
' KURIER WILEŃSKI
DZIENNIK MEMLEŻM

Rok założenia 1840 nr 4 (12787) SOBOTA, 6 stycznia 1996 r. cena 60 ct

Krwysu bankowego ciąg dalszy 
Pracownicy "Utimpeksu* 

domagają się wytoczenia sprawy 
przeciwko szefowi Banku 

Litewskiego
Akcjonariusze i pracownicy banku "Litimpeks" doma

gają się, aby Prokuratura Generalna Litwy wytoczyła sprawę 
karną przeciwko szefowi Banku Litewskiego Kazysowi 
RątlcewfiusowL

W  piśmie około 300 pracowników banku "Litimpeks" do 
prokuratora generalnego Litwy Vladasa Nikitinasa zaznacza 
się, że działania K. Ratkevićiusa w  zakresie zawieszenia 
•̂yiahinnfci banku należy zakwalifikować jako szkodzenie 

pyrtłtwn i przestępstwo popełnione wobec społeczeństwa.
Twierdzi się tu, że po ogłoszeniu moratorium na 

działalność banku "Litimpeks" została sparaliżowana jego 
dTiałalnnflji i spowodowano wiele strat, chociaż do ostatniej 
godziny bank był wypłacalny, zakomunikował rzecznik pra
sowy banku "Litimpeks".

W listopadzie zmniejszyły się 
zapasy waluty obcej Banku 

Litewskiego
W  listopadzie 1995 r. zapasy waluty obcej Banku Lite

wskiego zmniejszyły się o 10,3 min dolarów USA , czyli o  1,5 
proc. Dotychczas w  roku ubiegłym zmniejszyły się one tylko 
w styczniu.

O 1 4  proc. czyli o  1 1 3  min dolarów zmniejszyły się 
również wszystkie oficjalne zapasy banku, podaje Bank Lite
wski

W  końcu listopada zapasy waluty obcej B L  wynosiły 
684,2 min dolarów USA. Zapasy oficjalne szacowano na 
764,4 min dolarów.

Wartość złota w  listopadzie nieco wzrosła i wynosiła 62 
min dolarów, a wartość specjalnych praw zadłużenia w dągu 
miesiąca zmniejszyła się z 19,8 do 183 min dolarów U S A

Kupując i sprzedając bankom komercyjnym dolary USA, 
w listopadzie B L  emitował do obrotu 17,8 min litów w gotówce.

W  końcu listopada ogólna suma znajdujących się w ob
rocie pieniędzy wynosiła 1,769 mld litów.

Minister SW  również wycofał 
w czas pieniądze z  objętego 

kryzysem banku
Nie tylko prem ier, ale rów n ie! m inister spraw  

wewnętrznych wycofał przed czasem terminowy wkład z

objętego kryzysem banku, twierdzą telewizja i prasa.
Jak podaje narodowa TV , minister Romasis Vaitekunas 

rozwiązał z Litewskim Akcyjno-Innowacyjnym Bankiem 
umowę o terminowym wkładzie 8 grudnia, a po 12 dniach 
działalność banku została zawieszona. Termin wkładu miał 
upłynąć 12 kwietnia br.

Według informacji "Lietuvos rytas", minister z własnego 
konta walutowego wycofał wszystkie znajdujące się tam 
2307 dolarów U S A

Jak pisze dziennik, umowa R. Vaitekunasa i banku 
gwarantowała ministrowi nadzwyczaj korzystne warunki 
wkładu, mianowicie 32 proc. rocznie, albo prawie dwukrot
nie więcej niż zwyczajne oprocentowanie za tald wkład.

R. Visokavićius nie zamierza 
składać premierowi własnych 

propozycji
Były zarządca Banku Litewskiego i zastępca przewodni

czącego  zarządu  banku "L itim peks" Rom ualdas  
Visokavićius nie zamierza na piśmie składać swych propozy
cji premierowi Adolfasowi Śle2evićiusowi, dotyczących tego, 
jak przezwyciężyć kryzys banków.

Spotykając się we czwartek z R. Visokavićiusem premier 
poprosił bankowca o złożenie swych propozycji na piśmie. 
R ozm ow ę tę A .  Śle2evićius określił jako  jedno  z 
najważniejszych wydarzeń życia politycznego w  tych dniach.

Zdaniem przywódcy rządu, opinia doświadczonego 
specjalisty bankowości zostanie oceniona i będzie 
uwzględniona nie bacząc na różnice zapatrywań lub 
poglądów politycznych.

W  wywiadzie dla kor. BNS R. Visokavićius powiedział w 
piątek, że władzom raczej potrzebny jest nie on sam, a tylko 
jego idee i myśli. "Nawet nie zostałem zaproszony do komi
tetu ratującego banki, utworzonego przez Śleźevićiusa i 
Ratkevićiusa. Toteż swoje propozycje zostawię na 
przyszłość —  powiedział R. Visolcavićius.

Bankowiec powiedział również, ie  premier chciał 
spotkać się z nim jeszcze przed ogłoszeniem moratorium dla 
Litewskiego Akcyjno-Innowacyjnego Banku i banku "Litim
peks", natomiast czwartkowe spotkanie, jego zdaniem, było 
bardzo pośpieszne.

R . Vtsokavićius sądzi, że przyczyny kryzysu banków są o 
wiele głębsze i tkwią w  samym systemie gospodarki Litwy, 
dlatego oskarżenie kierowników banków komercyjnych oz
nacza niezdolność do dostrzegania istoty zjawiska.

(Dokończenie na sir. 2)

Krajobrazy Wilna 
I Wileńszczyzny w zgadywance 
"K. W.": jesteś spostrzegawczy, 

masz dobrą pamięć?
Pytanie zgadywanki zdn.23 grudnia 1995 r. brzmiało:
Nazwijcie co najmniej dwóch znanych Wam plastyków (malarzy, 

rzeźbiarzy i In.), którzy w swoich pracach ntrwaliU postać Adama MIckle- 
wicza.

W  odpowiedziach, które zostały uznane za prawidłowe, znalazły się m. 
in. talde nazwiska jalc Walenty Wańkowicz, Michał Elwiro Andriolli, Cy- 
prian Godebski, Marceli Guysld, Władysław OieszczyńsU, Emile Antolne 
Bourdelle, Zbigniew Pronaszko, Henryk Kana, Gedimlnas Jokubonts, Da- 
▼id <f Angers i wiele innych.

Nagrody książkowe otrzymują: Janina Antonowicz, Jerzy Janusz, Edgar 
1 Zbigniew Jarmołowscy, Zofia Jasialewicz, Jan Klimowicz, Adam Korbat, 
Tomasz MBasawfcz, Maria Stankfeni, Zofia Urbanowicz (p. ZofU zostąje 
również zaliczona odpowiedź o sarkofagu zaprojektowanym przez Ferdy
nanda Rnszczyca), Marian Wojtkiewicz.

Zdjęcie do dzisiejszej zgadywanki udostępniła jej Przyjaciółka, stała 
Czytelniczka "K. W." p. Halina Gałuszko z Wilna. Jego autorem jest znako
mity artysta fotografik wileński Jan Bułhak.

C O  PRZEDSTAWIA TO  ZDJĘCIE, Z  JAKIMI OSOBISTOŚCIAMI I 
WYDARZENIAM I ZWIĄZANA JEST TA BUDOWLA I JAKIE FUNKCJE 
BĘDZIE ONA JUŻ WKRÓTCE PEŁNIŁA?

(Dokończenie na str. 3)

Reportaż aktualny

Zima w mieście
Po mrozach sięgających 23-26sto- 

pnit które nie były już u nas notowane 
°d lat prawie 20, nastąpiły dni depłej- 
»ze. Najsroższą zimę o takiej porze 
mieliśmy w  1978 roku, wtedy mrozy 
osiągnęły 31 stopni. Najlżejszą (8 st. 
ctepła) zanotowano przed 7 laty. Sy
noptycy co prawda prognozują znów 
oc“*odzenie, zamiecie, a przecież gm- 
be zaspy śnieżne, jakie pokryły nasze 
Powywraerbione ulice i chodniki, już 
^  *ą rekordowe. Szczególnie daje się 
1° odczuć na przedmieściach, gdzie uli- 
“ niesą czyszczone.WileńskieWyspe
cjalizowane Przedsiębiorstwo Samo
chodowe, które ma w swej pieczy 
miasto, codziennie posypuje i czyści

tylko 300 km ulic miejskich. Pozostałe 
500 są praktycznie bezpańskie, chociaż 
teoretycznie należą do starostw, 
domów prywatnych, sklepów. Zresztą 
nawet te tak zwane czyszczone i posy
pywane napawają zgrozą kierowców, 
którzy codziennie muszą wyruszać w 
rejs.

Na Gwiazdkę i Nowy Rok pogoda 
dostarczyła nam prawdziwej niespo
dzianki. Deszcz, który spadł przed 
świętem, utworzył 4 cm, a niekiedy 
grubszą nawet pokrywę, którą 
dosłownie za kilka godzin ściął mróz, a 
potem pokryła zamieć śnieżna.

W  mieście kilka dni sparaliżowany 
był ruch, a i dziś trolejbusy i autobusy

nie mogą wrócić do normalnego rytmu
—  ulice są niewystarczająco czyszczo
ne, a stare wozy raz po raz się łamią i 
w racają  do  zajezdni i tak już z 
przeładowanych linii.

Nic więc dziwnego, że prawdziwym 
bohaterstwem jest z rana dotarcie w 
czas do pracy np. z Fabijaniszek, 
Bołtupia, czy też Nowej Wiiejld. Szcze
gólnie zły stan jest ulic Pramones, 
Plytines, Parko, Kirtimą, Didlaukio, 
Baltupio, Śeśkines. Trudno co prawda 
zwalać wszystko na złe przygotowanie 
miasta do zimy (trzeba robić porówna
nie np. z rokiem ubiegłym, kiedy to 
względnie łagodna zima sparaliżowała 
kilkakrotnie życie w mieście). A le i w 
tym roku wszystko opiera się w  finanse
—  samorząd dłużny dla Wyspecjali
zowanego Przedsiębiorstwa tysięczne 
sumy, a to w swoją kolej nie ma też 
dostatecznej liczby samochodów, pia-

(Dokończenie na str. 2)

ZNAD WILII
7 3 .3 4 /1 0 3 .8  M  i

Rezygnacje złożyli kierownicy 
MOK i MSW

NA ZDJĘCIACH: obrazki z  wczorajszego Wilna.

W  piątek rano na ręce prezy
denta Litwy Algirdasa Brazauskasa 
swe rezygnacje złożyli minister 
spraw zagranicznych Povilas Gyłys 
i minister ochrony kraju Linas 
Linkevi£ius.

Jak zakomunikowała agencji 
ELTA rzeczniczka prasowa MOK, 
minister L. LinkeyiĆius ocenia 
sytuację zaistniałą w rządzie jako

jego kryzys moralny i polityczny. 
Uważa on, że nie może dalej 
pracować w rządzie, którym kieruje 
premier Adolfas Śleźevićius.

V y  t e r t io  2 0  
2 0 0 6  V i l n i u s

T e l .  6 3  3 7  0 2  
F a x  2 6  1 0  3 6

Sentencja dnia
Umieć milczeć, to prawie tyle, 

co zachować siebie na własność.
a  M. Rllka
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Kalejdoskop wiadomości
Prezydent spotkał się z  przywódcami wspólnot 

Tatarów I Karaimów
W  piątek prezydent republiki Algirdas Brazauskas spotkał się z przywódca

mi wspólnot Tatarów i Karaimów Litwy.
W  spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Związku Wspólnot Tatarów 

Litwy Romualdas Makovcckas, przewodniczący wspólnoty Tatarów  
Wileńszczyzny Mensaidas Bajraszewski, przewodniczący wspólnoty Tatarów 
powiatu kowieńskiego Jonas Ridzvanavićius, przewodniczący wspólnoty Ta
tarów powiatu olickiego Ipolitas Makulevi£ius, przewodniczący wspólnoty kul* 
turalnej Karaimów Litwy Romualdas Bezekevićius, przewodniczący wspólnoty 
religijnej Karaimów Litwy Mykolas Firkovićius,jak też dyrektor Departamentu 
Problemów Regionalnych i Mniejszości Narodowych Alfonsa* 5velnys.

Na Litwie obecnie mieszka około 5 tys. Tatarów i 270 Karaimów. Przedsta
wiciele t^h mniejszości narodowych zapewnili przywódcę państwa, te jak i 
dotychczas będą się przyczyniali do ugruntowania państwowości Litwy.

Zostanie wywieszona flaga państwowa
Uchwałą rządu Litwy w ramach obchodów Dnia Obrońców Wolności, od 

godz. 12wdniu 12 stycznia dogodź. 22 w dniu 13 stycznia przy gmachach władzy 
państwowej i instytucji administracji, przedsiębiorstw, instytucji i organizacji, 
jak też przy domach mieszkalnych zostanie wywieszona flaga państwowa Litwy 
ze znakami żałoby.

Organizacje międzynarodowe dopomogą 
w rozwiązywaniu problemów banków

11 stycznia na Litwę przybywa na okres dwóch tygodni wspólna grupa 
robocza Międzynarodowego Funduszu Walutowego (M F W ) i Banku 
światowego (BS), która dopomoże przywódcom Litwy w poszukiwaniu spo
sobów wybrnięcia z kryzysu banków, zakomunikowało dla agencji E LTA  cen
trum informacji rządu. Komentując tę wizytę przedstawiciel M FW  na Litwie 
Domenico Fanizza powiedział, że zarówno MFW, jak i BS rozpoczęły już pracę 
ściśle współpracując z Bankiem Litewskim i rządem. M FW  aprobuje posunięcie 
rządu, mianowicie zamrozić aktywa niektórych niewypłacalnych banków, które 
mogą skomplikować cały system bankowy. Zdaniem D. Fanizzy, misja M FW  i 

! BS przeanalizuje wszystkie możliwe sposoby, które mogą dopomóc sektorowi 
finansowemu. M FW  spodziewa się, że ta wspólna praca da sporo pożytku. D. 
Fanizza pozytywnie ocenił decyzję przywódców Litwy, aby poczekać na wnioski! 
misji przed podjęciem ważnych posunięć.

Przedstawiciele partii, Sejmu, banku i biznesu —  
o kryzysie bankowym kraju

"Obecny kryzys bankowy—  to największy egzamin, jaki dotychczas musiała 
składać gospodarka naszego kraju" —  powiedziała przewodnicząca Litewskiej 
Partii Kobiet (LPK ) profesor Kazimiera Prunskiene podczas dyskusji, jaka 
odbyta się w stolicy z przedstawicielami dziewięciu partii, Sejm u, biznesu ij 
banku. Dyskusję tę zorganizowała LPK.

Zdaniem przywódczyni LPK, głębsze analizowanie zaistniałej sytuacji lub i 
poszukiwanie innych jest sprawą instytucji prawnych. Jednakże, jak zaznaczyła 
ona, partie powinny się radzić, szukać sposobów rozwiązania problemów.

Zdaniem przewodniczącego Litewskiego Związku Wolnośd Vytautasa 
Śustauskasa, wszystkie banki kraju należałoby znacjonaltzować. Jak powiedział 
on, obecnie bankami komercyjnymi kierują ludzie nie znający się na tym. Jego 
słowa zaakceptował również przewodniczący Litewskiej Partii Narodowej "Jau- 
noji Lietuva" Stanislovas BuSkevićius.

Mówiono też o konkurencji między bankami litewskimi, jak uchronić banki 
przed dalszymi kryzysami, dopomóc gospodarce kraju przyciągnąć kapitał za
graniczny.

*Blflllfe* —  cudowny produkt I tok nowego pokolenia
Spółka akcyjna "Klaipedos pienas" przystąpiła do produkcji uniwersalnego 

leczniczego produktu mlecznego, "Bifilifc". Od 8 stycznia spółka codziennie 
będzie wytwarzać pół tony mleka zakwaszonego bakteriami bifidu, dostarczać 
szpitalom, aptekom i sklepom, które będą chciały go sprzedawać.

Nowy artykuł wytwarzany jest w  oddziale mlecznych mieszanek dziecięcych 
spółki zgodnie z instrukcją technologiczną wspólnego przedsiębiorstwa Ute- 
wsko-luksem burskiego "A.R.G.A. Baltija Internationa!" oraz uzgodnionych wa
runków technicznych. Bakterii bifldu dostarcza przedsiębiorstwu zakład prepa
ratów mikrobiologicznych w Kownie.

Jak mówi zast. inżyniera naczelnego spółki do sj>raw produkcji V. 
VaitkGviene, "Bifilifc" jest pokojową bronią bakteriologiczną przed klęską X X  
wieku —  dysbakteriozą. Przydatny jest on ludziom w różnym wieku —  od 
noworodków do starców.

Poziom bezrobocie na Utwle wzrósł o 6,1 proc.
Według danych Litewskiej Giełdy Pracy, w grudniu roku ubiegłego do 

i terytorialnych giełd pracy zwróciło się 15,7 tys. niepracujących obywateli. Jest 
to o 3188 obywateli mniej niż w listopadzie. W  ciągu miesiąca liczba nie 
pracujących obywateli wzrosła o 3313, a bezrobotnych— o 1313 osób.

Nadzień 1 stycznia w Litewskiej Giełdzie Pracy zarejestrowano ponad 127,7 
tys. nie pracujących obywateli, spośród których ponad 70 tys., czyli 55,1 proc. 
stanowią kobiety. 74,3 proc. nie pracujących pracowało jako robotnicy.

Na dzień 1 stycznia w kraju zarejestrowanych było 57284 bezrobotnych. 
Spośród nich 38414 pobiera zasiłki bezrobotnego. Wolnych miejsc pracy zare
jestrowano 1343, w tym 531 miejsc dla robotników.

Na dzień 1 stycznia poziom bezrobocia na Litwie wynosi 6,1 proc. (na dzień 
1 grudnia było 5,9 proc.).

Na liście najpopularniejszych ludzi kraju obok siebie 
są oponenci polityczni

Na najpopularniejszego człowieka 1995 r. czytelnicy dziennika "Vakarines 
Naujienos" wybrali prezydenta Litwy Algirdasa Brazauskasa. Swe głosy na 
przywódcę kraju złożyło najwięcej, bo 5912 czytelników gazety.

O kilkaset głosów mniej od prezydenta ma koszykarz Arvydas Sabonis, 
którego na najpopularniejszego człowieka kraju wybrało 5661 czytelników ga
zety. Ponad 5 tysięcy głosów uzyskali również przywódca opozycji prawicowej 
Yytautas Landsbergis, poeta Justinas Marcinkevićius oraz ekspremier Kazimie
ra Prunskiene. Niewiele im ustępują finansista i ekonomista Genadijus Kono- 
pliovas i przywódca Ligi Wolności Litwy Antanas Terleckaa. Ponad 4,5 tys. 
głosów zebrali przywódca Związku Centrum Romualdas Ozolas, przez którego 
krytykowany ostro premier Adolfas Śle2evidus uzyskał tylko o około 100 głosów 
czytelników mniej. Dziesiątkę najpopularniejszych ludzi Litwy zamyka wice
przewodniczący Sejmu, jeden z liderów Związku Centrum Egidijus Bićkauskas.

Jak już komunikowano, prezydent Algirdas Brazauskas został najpopular
niejszym człowiekiem roku 1995 w kraju również na podstawie danych ankiety, 
jakie przeprowadziła spółka badania opinii publicznej i rynku "Baltijos tyrimai".

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Inf. wśasnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Z kalendarza ntwgtomego

Dziś —  Uroczystość Objawienia 
Pańskiego czyli Trzech Króli

Do nowonarodzonego Jezusa w 
Betlejem  przybyli M ędrcy- ze 
Wschodu, dziś nazywani potocznie 
Trzema Królami. Byli to Kacper, 
Melchior i Baltazar. Złożyli pokłon i 
bogate dary— złoto, mirrę i kadzidło 
— widząc w Jezusie zapowiedzianego 
przez proroków nowego króla. Miej
sce narodzenia Jezusa ukazała 
Mędrcom "gwiazda betlejemska".

Wprowadzenie postaci Mędrców 
do Ewangelii (M tl-2 ) ma wymowę 
symboliczną. Ewangelista pragnął w 
ten sposób podkreślić, że świat 
pogański stał się podatniejszy na 
przyjęcie Chrystusa niż Izrael, który 
nie znalazł dla Niego miejsca ani w  
swych domach, ani w sercach, odma

wiając Maryi i Józefowi gościny. Pa
nujący król H erod zmusił Sw. 
Rodzinę do ucieczki do Egiptu i 
obawiał się, że Jezus, nowy król za
grozi Jego władzy.

Święto Trzech Króli należy do 
najstarszych w kościele. Obchodzone 
było na Wschodzie od III w., a na 
Zachodzie od IV  wieku. Od XVIII w. 
utrwalił się zwyczaj poświęcenia tego 
dnia kredy i wypisywania na drzwiach 
domów pierwszych liter imion Trzech 
Króli (K + M + B + )  oraz roku. Do  
azopek uatawianych w okreaie 
Bożego Narodzenia w kościołach do
dawano w  tym dniu figurki Trzech 
Króli.

Przyg. Jan LEWICKI

Prezydent Litwy potępia 
postępowanie premiera, jednakże 

problem ocenia przez pryzmat 
interesów oaństwa

Zdaniem prezydenta Republiki 
Litewskiej Algirdasa Brazauskasa, 
przyjęte przed Nowym Rokiem w  Sej
mie dokumenty w  sprawie sytuacji w  
bankowości wym agają w ielk iej 
wytężonej pracy od premiera, prze
wodniczącego zarządu Banku Lite
wskiego i innych instytucji władzy. Te 
postanowienia należałoby zrealizować, 
jak podkreślił głowa państwa, w ciągu 
stycznia. Głównym zadaniem, jak  
powiedział prezydent, jest ratowanie 
wkładów ludzi, uporządkowanie 
działalności banków, podaje ELTA.

Na czwartkowym spotkaniu z 
dziennikarzami największych dzien
ników Litwy przypomniał on, że cztery 
banki —  Litewski Akcyj no-Innowacyj
ny, "Litimpcks", "Vakani" i "Auraban- 
kas" —  miały 65 tys. wkładców. Zda
niem prezydenta, należałoby  
doskonalić ustawy, z powodu których 
mankamentów bankructwa, awantur
nicza działalność banków w  wielu przy
padkach pozostała częściowo lub w  
większym stopniu bezkarna. Gdyby 
rząd złożył rezygnację lub Sejm  
zdymisjonowałby go, kto więc by 
pracował, regulował kryzys bankowy? 
—  pytał A. Brazauskas.

Powiedział on dziennikarzom, że 
pod względem moralnym postępek 
premiera A. Śleźevićiusa jednoznacz
nie zasługuje na potępienie, chociaż, 
jak każdy człowiek, premier może też 
się omylić. Jak wiadomo, A. Śle2evićius 
tuż przed kryzysem Litewskiego Akcyj- 
no-1 n nowacyj nego Banku wycofał swój 
terminowy wkład.

Prezydent komentował opinie nie
których polityków, że w Europie prezy
dent natychmiast zdymisjonowałby 
rząd. "Mógłby być również taki wariant, 
ale trudno nam oceniać wydarzenia

przez pryzmat widzenia stuprocen
towego Europejczyka. My tylko kro
czymy do Europy, więc procesy w sfe
rze politycznej, gospodarczej, socjalnej 
przebiegają u nas inaczej. Przeżywamy 
okres napięcia w  sferze politycznej, sto
sunków partyjnych, działalności parla
mentarnej, oddzielenia władzy, realizo
wania norm konstytucyjnych” —  
powiedział A . Brazauskas. Prezydent 
więc nie może wziąć tylko jeden fakt ‘ 
dokonywać oceny wyłącznie na jego 
podstawie. Powiedział on, że powinien 
dostrzegać ogólną sytuację władz Litwy 
i poszczególnych instytucji władzy.

" Z  jednej strony jest zasługująca na 
potępienie caynność, z drugiej nato
miast problemy w państwie, które 
muszą rozwiązywać konkretne instytu 
cje władzy, przede wszystkim rząd" —  
zaznaczył szef państwa. Wezwania nie
który d l polityków, przywódców fra
kcji, żeby prezydent udzielił rządowi 
dymisji, podkreślił on, nie mają żadnej 
podstawy prawnej, przeczą Konstytucji 
Litwy. Przypomniał on zasadę Konsty
tucyjną, że prezydent za aprobatą Sej
mu odwołuje premiera. "Jeżeli taki pro
ces zaistniałby, to należy do niego się 
przygotować. Większość sejmowa, 
która wyraziła już swą opinię w  tej kwe
stii, powinna zaakceptować taką 
sprawę” —  zaznaczył prezydent Re
publiki Litewskiej dla przedstawicieli 
prasy.

Między innymi, w  najbliższym cza
sie A. Brazauskas zamierza spotkać się 
z przywódcami frakcji DPPL  i innych, 
omówić te sprawy, zapoznać się z ich 
opinią. Jak powiedział A. Brazauskas, 
nie tylko należy to do kompetencji pre
zydenta, ale stanowi poważny krok 
żydu państwa, który musi być głęboko 
rozważony i omówiony.

Uruchomiono 
półautomatyczne 
blokowanie ruchu
Przed miesiącem odbyło się spot

kanie litewskich i polskich specjalistów 
ds. kolei. Tematem rozmów było uru
chomienie półautomatycznego bloko
wania ruchu między stacjami granicz
nymi Mockawa i Trakiłki. Jak naą 
poinformowała główna kierowniczka 
wydziału inżynieryjno-technicznego 
Wileńskiego Okręgu Kolejowego Te
resa Kodis, 4 stycznia br. zostało już 
uruchom ione takowe półau
tomatyczne blokowanie ruchu. 
Posunięcie to pozwala nie tylko 
zwiększyć prędkość pociągów i ich 
ilość, ale także zapewnia lepsze 
bezpieczeństwo ruchu.

J.T.

Zima 
w mieście

(Dokończenie ze str. 1)

skarek. W ię c  nic dziwnego, że 
najczęściej spotykanym obrazkiem jest 
dozorca z łopatą, a jeszcze częściej —  
dozorczyni. Nie analizowaliśmy tego 
zagadnienia dlaczego wileńskie ulice 
sprząta więcej kobiet niż mężczyzn, ale 
że jest tak na pewno —  ręczymy. No  
cóż, delikatne ręce kobiece wszystko 
mogą. Z  jednej strony szczycimy się 
zagranicznymi piaskarkami, samocho
dami wyspecjalizowanymi, które do nas 
w  roku ubiegłym dotarły. Notabene, 
podczas bieżących mrozów zawiodły, 
gdyż roztwór solny zamarzał, trzeba 
więc było wrócić do tradycyjnego pia- 
seczku z solą posypywanego oczywiście 
z wiaderka. Tradycyjnie też wywozimy 
śnieg poza miasto. Specjaliśd z Danii, 
którzy badali ostatnio stan dróg w na
szym mieśde, nic mogli się nadziwić, że 
jesteśmy tak bogad, bo "robimy tyle 
kilometrów”. Oni robią w  mieście góry 
śniegowe. Tam, gdzie jest luźny płac. 
Dzieciaki mają tu miejsce do zabaw. 
Nasze pociechy wyżywają się na chod
nikach, czasami nawet jezdni Ale co 
kraj— to obyczaj— mówi porzekadło. 
Nie naśladujmy we wszystkim zagrani- 
czniaków, którzy i tak nie zrozumieją, z 
czego i jak jeszcze żyjemy.

Wróćmy lepiej na miejskie ulice, na 
których mimo zaśnieżenia panuje ogrom
ny ruch. Na niektórych arteriach wciągu 
doby przejeżdża 50 tysięcy pojazdów. 
Prym wtq dziedzinie wiedzie uLGdd5nio 
Vilko, gdzie w  ciągu doby przewija się 
67.700 samochodów, na drugim miejscu 
— Ukmerges, trzecim— Laisves.

Cisza natomiast na ryneczku kwia
towym. Brak kupujących, czego się nie 
powie o  sprzedających. Oko pieszczą 
najskromniejsze i najbardziej wyszuka
ne wiązanki. A  nas rozczuliły tulipany, 
które to już "zakwitły". Więc mimo 
śniegu, mrozu, zapachniało wiosną...

Hałana OŁADKOWSKA

Kryzysu bankowego 
ciągdalszy

(Dokończenie ze str. 1)

Prokuratura przygotowuje 
odpowiedź dla parlamentarzysty w  
sprawie zarzutów wobec premiera

Czwarty dzień Prokuratura Generalna przygotowuje 
odpowiedź na zapytanie parlamentarzysty dotyczące wysunięcia 
zarzutu wobec premiera.

W Prokuraturze Generalnej dla kor. BNS potwierdzono, że 
przygotowuje się już odpowiedź dla posła na Sejm Romualdasa 
Ozołasa na zapytania, kiedy i według jakiego artykułu zostanie 
wysunięty zarzut dla premiera Adołfasa Śle2evićiusa.

Dotychczas nie informuje się, kiedy zostanie przygotowana 
odpowiedź na zapytanie, jednakże zgodnie z ustawami parla
mentarzysta powinien ją otrzymać nie później niż po 15 dniach.

R. Ozolas wręczył zapytanie dla prokuratora generalnego 
Vladasa Nikitinasa we wtorek.

Zdaniem centryaty H Ozolasa, wycofując wkład z LAIB pre
mier nadużył stanowiska służbowego I w ten spoeób uzyskał 
korzyść w porównaniu z innymi wkładcami.

Śledcza Prokuratury Generalnej spotkała się we czwartek w 
areszcie śledczym na Łułdszkach z zatrzymanym przewodniczą
cym zarządu LAIB Arturasem BaJkevićiusem. Według nieoficjal
nych doniesień, mówiono o wycofaniu terminowego wkładu 
premiera z objętego kryzysem banku, gdy pozostało parę dni do 
zawieszenia jego działalności.

Najważniejsze kwestie państwa 
rozstrzyga grupka partyjniaków, 

mówi lider opozycji
NajwaZnisjszą na dzień dzisiejszy Kwestię państwa rozstrzyga I 

nie jest w stanie rozstrzygnąć niewMka grupka działaczy jednej partii, 
mówi Ider prawicowej opozycji sejmowsj Vytautas Landsbergis.

W opublikowanym w piątek oświadczeniu podkreśla on, że 
taki krytyczny wniosek wyciągnął dlatego, iż prezydent zamie
rzając zdymisjonować "skompromitowanego I nie mającego 
żadnego zaufania" premiera "przede wszystkim prosi o decyzję 
partyjną".

Przywódca państwa "podlega tej partii, jest niesamodzielny 
I nieskuteczny, dopóki nieskuteczna jest jego partia", mówi V. 
Landsbergis.

Według jego przekonania, "gdy górę bierze autorytaryzm 
premiera widać dokładnie, kto dziś jest rzeczywistym przywódcą 
państwa”.

V. Landsbergis scharakteryzował tak premiera, "który nie ma 
powszechnego zaufania i który sam nie ufa nawet członkom 
własnej partii w Sejmie".

(BNS)

Przywódca Banku Litewskiego 
nie wie, jak wykonywać ustawę
W piątek przewodniczący zarządu Banku Litewskiego Kazys 

Ratkevićius odpowiadając ponad godzinę na pytania członków 
frakcji Związku Ojczyzny (konserwatyści Litwy) w Sejmie 
przyznał, że nie wie, jak wykonywać główną zasadę przyjętej 29 
grudnia ustawy "O spófcach akcyjnych Litewski Akcyjno-innow*- 
cyjny Bank i bank "Litimpeks", którą wznawia się działalność tych 
banków. Punkt ten w istocie znosi sankcje moratorium Banku . 
Litewskiego wobec tych benków komercyjnych. K. Ratkevićłus 
powiedział również, że nie wie, jakim będzie bank centralny — J 
czy stanie się aparatem represyjnym i do każdego banku będzie ; 
posyłał grupy rewidentów, czy w razie działania modelu zarządu . 
walutowego zostanie caltowlcie zlikwidowany, podaje ELTA 1

Jednakże K. Ratkevićlus jeszcze wykonuje, jak sam 
powiedział, wytyczne, jakich urzędników powinien zwołnłć W 'i 
Banku Litewskim. Podpisał już rozporządzenie w sprawie zwoł-1 
nienia kierowniczki departamentu nadzoru bankowego BLLakny j 
ćemaite, dyrektora departamentu międzynarodowego Stasysa 
Kropasaj innych pracowników oraz w piątek doręczy) prezyden- j  
towi dokumenty, aby L  ćemaite i S. Kropee zostali odwołani ż  
również spośród członków zarządu Banku Litewskiego. Przewód- j  
niczący Banku Litewskiego konkretnie nie wymienił, jacy funkcjo- , 
nariusze władz i Sejmu wywierają na niego nacisk.
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Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance 
"K. W.": jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?

(Dokończenia ze str. 1) 

Odpowiedzi oczekujemy od 
poniedziałku (8 stycznia) do piątku 
(19 stycznia) pod adresem redakęji 
"K. W."; Lalsv4s pr. 60,2056Wilno, ew. 
można przekazać teL 42-79-48 (w dn. 
S, 10, 12, 16, 18 stycznia). W  tych 
właśnie dniach są takie do odebrania 
ksiąiki Jako nagrody dla uczestników 
zgadywanki z dn. 23 grudnia 1995 r.:

I I  piętro, pokój 1117, od godz. 10.00 
do 17.00.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona w  sobotę, 20 stycznia br. i 
będzie poświęcona ulicom wileńskim. 
A  w międzyczasie uczestnicy zgady
wanki skupieni w  Gronie Miłośników 
W ina "ukryją się" w  podziemiach Ka
tedry Wileńskiej, do których- razem z 
wycieczką zamierzamy wyruszyć.

Dokładna data i godzina spotkania w 
naszej Katedrze Wileńskiej zostaną po
dane dodatkowo.

Zgadywankę prowadzi 
Jerzy SURWIŁO 

NA ZDJĘCIU: uczestnicy wycie
czki w kościele św. Teresy.

Zd jęc ie  ze zblor6w  H aliny  
Gałuszko

Repr. Tadeusz Waźniewkz

Film Kobiety Roku
W  niedzielę, 7 stycznia o godz. 19 

Telewizja Litewska zaprezentuje 
pierwszą premierę tego roku, miano
wicie film Janiny Lapinslcaitó "Z  tycia 
d/ów".

Najnowsza praca reżyserki nie
wątpliwie spotka się'ze szczególnym 
zainteresowaniem, jego autorka bo
wiem w roku ubiegłym zdobyła rozgłos, 
gdy została laureatką aż kilku kon
kursów międzynarodowych. W 1995 r. 
wcześniejszy film Janiny Lapinskaite 
"Zżycia mrówek" o mieszkańcach pen
sjonatu dla starców  i osób  
niepełnosprawnych zdobył drUgie 
miejsce na prestiżowym festiwalu 
dokumentalistyki w  Monte Carlo, jak

też uzyskał Grand Prix na festiwalu 
"Gałązki złotego bzu” w  Jugosławii. 
Reżyserka, jak też cała twórcza ekipa 
filmu " Z  życia mrówek" otrzymała 
nagrodę "Złota pszczoła" Litewskiej 
Telewizji za najlepszą pracę z doku
mentalistyki w  1995 r.

Film ”Z  tycia elfów" kontynuuje 
temat ludzi pokrzywdzonych przez 
los. Opowiada on o  mieszkającej we 

wsi Sauginiai stoickiej rodzinie. 
W ie jsk a  k o b ie ta  L e o n o ra  po  
wyjściu za mąż za wdowca stworzyła 
bezpieczny, ciepły świat dla trzech 
dziwnych jego  dzieci. C i ostatni, 
mianowicie Janina, która rozpo
częła siódmy dziesiątek, młodszy o

rok Martinas i młodsza o 5 lat Ehyra są 
małego wzrostu, nie sięgają nawet me
tra. Ci dorośli-dzieci śpią w  małych 
łóżeczkach, noszą dziecięce ubranka, 
niekiedy łobuzują i złoszczą się, a 
jednocześnie prowadzą za trudne dla 
nich życie dorosłych. W  filmie tym 
szczególnie ważna jest postawa etyczna 
reżysera. Jak mówi Janina Lapinskaite, 
rodzinę, która przyjęła ją  bardzo  
niechętnie i stopniowo, uraża nawet 
myśl, że obcowanie z nią było nie tylko 
przyjaźnią, ale też pracą.

W  twórczej grupie filmu "Z  żyda 
elfów" pracowali: autorka scenariusza i 
reżyser Janina Lapinskaite, operatorzy 
ArtOras Leita i Vytautas Plytnikas, 
kompozytor Juozas Śirvinskas, opera
torzy dźwięku Anta nas Braźinskas i 
Ramutis Żilinskas.

Nowe adresy wileńskie

Jak będzie użytkowany 
Pałac Kongresów

Państwowej dyrekcji budowy Pałacu 
Kongresów polecono, aby wzniesiony w  
Wilnie zespół Pałacu Kongresów  
przekazać na bilans Departamentu Go
spodarki Komunalnej i Usług. Tak 
zakończyła się jeszcze jedna "wieczna bu
dowa", która trwała prawie 12 lat.

W  maju 1964 r. początkowo Pałac 
Kongresu przy gmachu rządu zaczęto 
budować jako dom oświaty politycznej, 
jednakże po pewnym czasie budowę za
konserwowano z powodu braku  
środków.

Pod kierownictwem premiera A  
Abiialy ogłoszono konkurs na finanso- 
wanie budowy Pałacu Kongresów.

W ygrała  go firm a "V A C " , która 
zaoferowała 220 min ówczesnych ta
lonów oraz 700 tys. dolarów U S A  tj. 
wszystkie b raku jące środki za 
możliwość wynajmowania sal pałacu na 
dłuższy okres. Firma ta utrzymywałaby 
również tak zwaną część klubową, 
którą użytkowałby rząd. Firm a  
zobowiązała się zakończyć budowę 
Pałacu Kongresów w 1993 r., jednakże 
po długich dyskusjach zrezygnowano z 
tego sposobu finansowania. Część 
środków na budowę przydzielił rząd, a 
Pałac Kongresów przekazano do sfery 
regulacji Departamentu Gospodarki 
Komunalnej i Usług.

Obecnie zakończono zasadnicze 
prace budowlane i Departament Go
spodarki Komunalnej i Usług został zo
bowiązany do zagwarantowania, żeby 
część klubowa Pałacu Kongresu była 
wykorzystywana do zaspokajania "kul
turalnych i społecznych potrzeb” 
różnych instytucji, tj. na organizowanie 
imprez kulturalnych konferencji, sym
pozjów, zgromadzeń, zjazdów i in. W  
pałacu stwarza się również możliwość 
organizowania koncertów połączonych 
prób Litewskiej Państwowej Orkiestry 
Symfonicznej.

W  myśl długoterminowej umowy o 
użytkowaniu część pomieszczeń Pałacu 
Kongresu przekazuje się nieodpłatnie 
na użytek Uniwersytetu Wileńskiego. 
W  tych pomieszczeniach ma znaleźć 
lokum Instytut Stosunków Między
narodowych i Nauk Politycznych.

(ELTA)

Kronika policyjne
Jak podąje dział Informacji M SW  RL, 4 stycznia br. w krąju odnotowano 

142 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 2 obrażenia ciała, 35 chuligańskich 
wybryków, 8 rabunków, 1 oszustwo, 95 kradzieży. Skradziono 4 pojazdy, znale
ziono—  5.

Zarejestrowano 7 awarii ruchu drogowego i 6 pożarów. Znaleziono zwłoki 
13 osób. Zatrzymano 35 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Później do 1 Komisariatu Policji m.Rabunki
3 stycznia około godz. 21 w  pod

wórku domu nr 4 przy ul. Kanldią w  
Wilnie 2 chłopców w wieku 14-16 lat 
ptysnęli gazem łzawiącym w twarz Ire
nie Muraliene i odebrali torbę, w  której 
było 700 litów, dowód osobisty, klucze 
i inne rzeczy.

4 stycznia o godz. 20 min. 50 na 
policję wileńską zwrócił się ArGnas 
Valentukevićius i oświadczył, że o godz. 
18 min. 30 w podwórku domu na Kal- 
waryjskiej powstał konflikt między nim, 
jego żoną Dianą a kierowcą taksówki z 
powodu ceny. Kierowca pobił ich i 
odebrał 370 litów i pistolet gazowy.

Wilna przyszedł sam kierowca —  Ro- 
mualdas Bieliauskas i powiadomił o in
cydencie.

Kradzleie
3 stycznia wieczorem z mieszkania 

nigdzie nie pracującej L  Gwazdowicz 
przy uL Taikos w Wilnie, po wyłamaniu 
drzwi balkonowych, skradziono złotą 
biżuterię, telefon komórkowy, aparat tele
foniczny Tanasonkf, 324 kawałki futra.

4 stycznia z samochodu B M W  323 
właściciela przedsiębiorstwa indywidu
alnego Tadasa Kućinskasa po wybiciu 
szyby skradziono: audiomagnetolę, od
twarzacz kompaktowy, 15.000 litów.

Ogółem straty wynoszą 17200 litów.
4 stycznia o godz. 15 min. 30 na 

policję stołeczną zwrócił się prezydent 
ZS A  "Vascobal t ic", ob. Włoch Mehino 
Sałvatore i oświadczył, że między godz. 
14 a 15 min. 30 skradziono stojący na 
Zarzeczu czarny mercedes benz 300, 
należący do ZSA.

Przygotowała 
Irona LITWIN

Policjant zastrzelił 
swoją koleżankę 

4 stycznia o godz. 13 min. 50 w 
mieszkaniu przy ul. Pietario w Wilnie, 
podczas przerwy obiadowej, policjant 
drużyny służby patrolowej policji 
wileńskiej Bogdanas Strayinskis (21 
lat) nieostrożnie zachowując się z pi
stoletem "ĆZ" wystrzelił i zranił w pierś 
policjantkę tej samej drużyny Linę 
Aimenaitć (20 lat). Gdy przyjechało 
pogotowie ratunkowe, dziewczyna 
zmarła. Incydent ten bada wileńska 
prokuratura dzielnicowa.

(BN3)

Wczorąj w prasie Utwy

RsSPUBLIK\
"Gdzie przepadły 100 min litów* -wy*i*d v»ii

ĆeplevKiuU z leżącym w szpitala największym dłużnikiem LAIB Jonasem 
Urką:

«D o  świata interesu J. Urka przyniósł duży posag różnych znajomości. 
Jako były pracownik wydziału sportowego komitetu centralnego komsomołu 
przemierzył ze sportowcami cały były Związek. Z  komsomołu przeszedł do 
pracy w  wydziale transportowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 
Następnie zaś kilku byłych kolegów z jednego roku Uniwersytetu Wileńskiego 
—  historyków, wśród których był również J. Urka, postanowiło zająć się 
własnym biznesem.

—  Rozpoczęliśmy podobnie jak większość —  od rzeczy łatwiejszych —  
mówi J. Urka. —  Początkowo woziliśmy z Białorusi na Łotwę i do obwodu 
kaliningradzkiego watę szklaną do osłaniania sączków melioracyjnych. Na 
Białorusi również skupowaliśmy grzyby, jagody. Później zaczęliśmy wozić różne 
towary —  od artykułów żywnościowych do aparatury video. Był to interes 
bardzo zyskowny. Firma zatrudniała coraz więcej ludzi, nabyliśmy środki trans
portowe — ciężkie samochody, więc nie trzeba było ich najmować... Po uzyska
niu licencji na handel lekami otworzyliśmy kilka aptek. Mieliśmy możliwość 
sprowadzania leków nie tylko z Niemiec i Węgier, ale również z Anglii, nieco z 
Francji. Nabyliśmy wielkie i kosztowne urządzenia do rozbijania kamieni w 
nerkach. Spodziewaliśmy się, że okupi się ono prędzej,.potrzebne bowiem jest 
dla wielu chorych, jednakże okazało się, że ten zabieg jest bardzo kosztowny...

W  ciągu siedmiu lat prowadzenia interesów J. Urce powodziło się różnie. 
Sam on mówił, że nieraz tracił pieniądze. Ale ostatnia strata może być tak 
wielka, że sam chciałby jak najprędzej wyrwać się z niewoli leków do banku. 
Mniej więcej na tydzień przed wielkim nieszczęściem banków, wspólnie z 
zastępcą przewodniczącego zarządu LAIB R. Ramanauskasem, dyrektorem 
departamentu kredytowego J. Saulcnasem i naczelnikiem wydziału finansowa
nia handlu zagranicznego departamentu międzynarodowego D. Dżiaugisem 
przebywał w Mińsku, w  banku "Compkscbank". Bank ten, jak powiedział J. 
Urka, zajmujący 6-7 miejsce wśród innych banków białoruskich, zgodził się na 
finansowanie firmy, która miała dostarczać ropę naftową na Białoruś.

—  Wszystko zostało przemyślane —  mówił J. Urka. —  Przygotowano 
umowy z przedsiębiorstwem, które miało przetwarzać ropę naftową, zawarto 
umowy ze spółkami, które miały zabierać produkty naftowe. Był to duży pakiet 
dokumentów... Później "Complexbank" potwierdził teleksem swoje zobowiąza
nia. Nie chciałbym teraz wymieniać dużych liczb, ale kontrakt przygotowano 
na cały rok. Powiem tylko tyle, że jego wartość opiewała w przybliżeniu na 300 
min litów. Początkowo myśleliśmy o Litwie, ale znając zadłużenia naszych 
energetyków, obraliśmy Białoruś i uzyskaliśmy zezwolenie rządu białoruskiego 
na realizowanie tego kontraktu. Akcyjny Bank Innowacyjny zgodził się na 
udzielenie gwarancji. Wydaje mi się, że pracownicy banku po przeanalizowaniu 
dokumentów byli zadowoleni. Kontrakt ten zapowiadał możliwość poprawy 
spraw nie tylko firmy, ale również banku. Akcyjny Bank Innowacyjny był 
zdecydowany uczestniczyć w tym programie, mógł bowiem pokryć niejeden 
wcześniejszy kredyt (...).

Jednakże są pytania, na które prezes firmy "Swetur" J. Urka nie śpieszy z 
odpowiedzią. Na moje pytanie, czyjego firma podczas poprzedniej kampanii 
wyborczej wspierała DPPL, tylko się zaśmiał i cicho poprosił, abym o to nie 
pytała. Jednakże w hierarchii DPPL znajduje się wszak wielu byłych pracow
ników komitetu centralnego komsomołu. Czyżby nie poprosili oni o pomoc 
bogatego biznesmena? Wszak zmagania wyborcze kosztują dużo, a tym bar
dziej zwycięstwo w nich.

—  Może wspierałem tylko moralnie...— dodał J. Urka i znowu się zaśmiał.
Znowu rozśmieszyło go pytanie, czy pozostanie jeszcze "poparcia" na inne

wybory. Nie odpowiedział też na inne pytanie, czy premier miał osobiste 
powiązania finansowe ze "Swetur". J. Urka milczał i znowu się uśmiechał. Może 
pytania te zadane były zbyt wcześnie?

Jednakże wspomniał on ten krótki okres, gdy był członkiem zarządu Banku 
Litewskiego. Dlaczego wybrano go do zarządu? Jak powiedział J. Urka, może 
dlatego, że znało go wielu, że wygłaszał przemówienia w Izbie Handlowej. 
Między innymi, był to okres, gdy ówczesny szef Banku Litewskiego R. 
Visokavićius szczególnie blisko obcował z premierem A  Sleźcvićiusem. Co 
rano o wpół do dziewiątej premier i przewodniczący Banku Centralnego 
spotykali się koniecznie przy kawie. To, że premier tak prędko "złożył w ofierze" 
przyjaciela, zadziwiło wielu.

Gdy kierownictwo Bankiem Litewskim objął K. Ratkevićius, J. Urka po 
kilku miesiącach złożył podanie z prośbą o zwolnienie. Nastąpiło to wtedy, gdy 
prezesa "Swetur" zaczęto podejrzewać o wyniesienie informacji z banku.

Zapytałam J. Urkę, czy nie obawia się, że na Litwie szczególnie mocne stają 
się tradycje "składania w ofierze”? Znowu się roześmiał i obiecał, że na wiele 
pytań odpowie kiedyś później*.___________________________

Choroba szczególnie groźna_______________

W rejonie święciańskim 
ustalono botulizm

czterech osób ustalono toksynę botuli- 
ny typu B.

W  grudniu na botulizm zacho
rowało jeszcze dwoje 25-Ietnich 
mieszkańców Święcian. Oboje  
członkowie rodziny w czas zwrócili się 
do lekarza i wyzdrowieli.

W ydział kontroli chorób 
zakaźnych Centrum Społecznego 
Zdrowia przypomina, że toksyna bar
dzo niebezpieczna trucizna, tworzy się 
w hermetycznie zamkniętym naczyniu, 
do którego nie trafia tlen. Zakażony 
botulizmem źle się czuje, ma mdłości, 
bóle w okolicach żołądka. Później uwi
daczniają się symptomy pochodzenia 
nerwowego, powstają zaburzenia wzro
ku, łykania, oddychania. Najczęściej 
chorzy ponoszą śmierć dusząc się.

W  rejonie święciańskim zanotowa
no dwa grupowe ogniska zachorowań 
na botulizm.

Centrum Zdrowia Społecznego 
poinformowało, że w grudniu w gminie 
Kałtanenai rejonu świędańskiego 65- 
letnia mieszkanka i jej 74-letni mąż 
spożywali i częstowali sąsiada oraz 
pięcioosobową rodzinę córki wędzoną 
w warunkach domowych szynką i kon
serwowaną duszoną wieprzowiną.

W  dniach 12-24 grudnia wszystkie 
osiem osób, w tym również dzieci w 
wieku szkolnym, przewieziono do szpi
tala w Wilnie z przejawami klinicznymi 
charakterystycznymi botulizmowi. Sa
ma gospodyni zmarła przed Nowym 
Rokiem. W  laboratorium szczególnie 
groźnych chorób infekcyjnych we krwi
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Ukraina —  USA  — r  Rosła

Szczyt ministrów obrony
Na Ukrainie z dwudniową oficjalną wizytą przebywali ministrowie 

obrony U SA  i Rosji William  P en y  i Paweł Graczow.

Ministrowie mówili o tym, jak 
wykonywany jest układ o ograni
czeniu i redukcji ofensywnej broni 
strategicznej i podpisane 14 stycz
nia 1994 r. trójstronne porozu
mienie w sprawie wycofania stra
tegicznych sił jądrowych z 
terytorium Ukrainy. Poza tym 
omówiono również problemy 
bezpieczeństwa europejskiego, 
sytuację w Bośni, udział w progra
mie partnerstwa dla pokoju NA
TO, realizowanie układu o broni 
konwencjonalnej.

W ostatnim okresie mocno 
poprawiły się stosunki Ukrainy i 
Rosji. Opierają się one na zasad
niczej koncepcji, że obydwa kraje 
powinny współpracować na zasa
dach dobrego sąsiedztwa i 
równouprawnienia, oświadczył 
prezydent Ukrainy Leonid Kucz
ma po spotkaniu z ministrami ob
rony Rosji i USA Pawłem Graczo- 
wem i Williamem Pcrrym.

Jego zdaniem, wydarzenia na 
kontynencie europejskim do
wodzą wyraźnie, że dobre stosunki 
ukrairisko-rosyjskie gwarantują 
stabilność w Europie. Nie ma

żadnej podstawy do twierdzenia, 
że w stosunkach ukraińsko-rosyj- 
skich jest jakiekolwiek napięcie.

Kuczma oświadczył, że kraj je
go również w przyszłości będzie 
uczestniczył w pokojowej misji w 
Bośni. Z  kolei Peny zaznaczył, że | 
USA chciałyby współpracować z - 
Ukrainą i Rosją we wszystkich 
kwestiach dotyczących operacji 
utrzymania pokoju.

Prezydent Ukrainy podkreślił, 
że jego kraj ściśle przestrzega 
wszystkich porozumieli w sprawie 
rozbrojenia jądrowego. Nie ma 
bowiem alternatywy tego procesu.

Podczas spotkania ministrów 
obrony trzech krajów postanowio
no, że odbędą się wspólne 
ćwiczenia wojskowe Ukrainy, 
USA i Rosji

Rosja będzie musiała 
zrewidować swe zobowiązania w 
myśl międzynarodowego układu o 
rozbrojeniu oraz rolę i miejsce 
swego arsenału jądrowego, jeżeli 
NATO będzie się rozszerzało na 
Wschód, oświadczył minister ob
rony Rosji Paweł Graczow.

Jak podaje rosyjska agencja

nowości Interfax, myśl tę P. Gra
czow wyraził w swym przemówie
niu w Kijowskiej Akademii Woj
skowej.

P. Graczow mówił, że rozsze

rzanie Sojuszu Północno-Atlan
tyckiego może zmusić Moskwę do 
podjęcia tworzenia nowych sił, 
które mogłyby dać odpór nowemu 
realnemu zagrożeniu. Ale takie 
rozszerzenie w istocie nie rozsze
rzy sfery wpływów NATO, a raczej 
zaszkodzi sprawie bezpieczeństwa

w Europie, powiedział on.
N A  Z D J Ę C IU : szefowie re 

sortów obrony U S A  W illiam  P e r
ry, Ukrainy W alerij Szmarow i 
Rosji Paweł Graczow byli zado
woleni z wyników trójstronnych 
rozmów.

Fot. EPA— ELTA

eolska.
Szef kontrwywiadu złożył rezygnację

Kierownik kontrwywiadu polskiego Konstanty Miodowicz oświadczył, że 
podał się do dymisji, nastąpiło to po posiedzeniu specjalnego komitetu 
sejmowego, na którym rozpatrywano zarzuty pod adresem premiera Józefa 
Oleksego, żebyłon szpiegiem Moskwy.

"Od 2 stycznia nie pracuję już w  państwowej służbie bezpieczeństwa", 
oznajmił K. Miodowicz.

W  ubiegłym miesiącu minister spraw wewnętrznych Andrzej Milczano
wski zarzucił J. Oleksemu —  byłemu komuniście, a następnie przywódcy 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej, że udzielał informacji wywiadowi zagra
nicznemu. J g £ H g R |

Premier przyznał, że przyjaźnił się blisko z moskiewskim dyplomatą i 
oficerem wywiadu w Warszawie w  latach 1981-1992, nawet chodzili wspólnie 
na polowania. Jednakże J. Oleksy odrzuca oskarżenia o szpiegostwo i sam 
zarzuca polskiej służbie bezpieczeństwa sfabrykowanie faktów.

K. Miodowicz po posiedzeniu specjalnego komitetu parlamentarnego 
powiedział, że podaje się do dymisji dobrowolnie i nie dodał nic więcej.

Jak podaje agencja DPA, we czwartek J. Oleksy przyznał, że przyjaźnił 
się z byłym oficerem KGB Władimirem Ałganowem, który, między innymi, 
jak powiedział J. Oleksy, był jego "sąsiadem" i "młodym dyplomatą".

Zdania członków komitetu Sejmu Polskiego podzieliły się. Mówi się, że 
komitet w końcu miesiąca ogłosi swe oświadczenie w sprawie J. Oleksego i 
szpiegostwa.

Wcześniej w tym tygodniu W . Ałganow w Moskwie mówił dziennikarzom, 
że znał i przyjaźnił się z J. Oleksym: rodziny ich dobrze się znały, jednakże nie 
utrzymywał żadnych innych więzi z J. Oleksym. Twierdził, że KGB nie 
werbował Polaków do dostarczania informacji o swym kraju, jednakże Ro
sjanie próbowali uzyskiwać od nich informacje o Zachodzie.

Według niepotwierdzonych danych, były prezydent Lech Wałęsa 
zarzucał J. Oleksemu, że pracował na KGB od 1983 rokuj a także, gdy został 
marszałkiem Sejmu w 1993 r., a nawet jako premier od marca 1995 r.

Główny prokurator wojskowy Polski odrzucił żądanie wytoczenia J. Ole
ksemu sprawy, dostarczone bowiem przez A. Milczanowskiego są niewystar
czające. Jednakże L. Wałęsa oskarżył premiera o  zdradę, ten zaś zarzucił 
szantaż byłemu prezydentowi.

Rozszerzenie NATO nastąpi nie wcześniej 
niż w końcu 1998 r.

NATO  powinno dążyć do integrowania Polski i jak najściślejszej 
współpracy z Rosją. Tak określił politykę NATO  przewodniczący Zgroma
dzenia Północnoatlantyckiego Carsten Voigt po spotkaniu z marszałkiem 
Sejmu Polski Józefem Zychem.

Polityk niemiecki powiedział, że rozszerzenie N ATO  na wschód nastąpi 
nie wcześniej niż w końcu 1998roku. Nawet gdyby cała procedura przebiegała 
prędzej; to NATO  nie może być rozszerzone wcześniej od tego terminu.

Przedstawiciel Polski zapewnił, że w najbliższych miesiącach nastąpi w 
Polsce taka zmiana konstytucji i innych ustaw, by wojskowych kontrolowały 
instancje cywilne. Również po zmianie prezydenta Polska będzie dążyła do 
wstąpienia do NATO  i Unii Europejskiej.

Prostytutki inwestują do prywatyzacji
Niektóre agencje "towarzyskie" w Polsce przyjmują czeki prywatyzacyjne 

jako opłatę za usługi świadczone klientom, podaje telewizja krajowa.
Mówi się, że wartość tych certyfikatów rośnie. Każdy Polak może je nabyć 

za 20 złotych (8 dolarów), jednakże na czarnym rynku szacuje się je na 55 
złotych (22 dolary).

Jak podaje się, obecnie za 1 czek można przebywać z prostytutką do pół 
godziny— dwukrotnie więcej niż kilka dni temu.

"Po prostu chcemy zarobić, bo takie czasy, a czeki te są dobrą inwestycją", 
oświadczyła pewna panienka.

Watykan
mmmmm ■

Jan Paweł II: obecnie ważą się losy Polski
Papież Jan Paweł II oświadczył, ic "Polska dziś przeżyła bardzo ważny zwrot 

w swej historii" i "obecnie ważą się łoay krąju,jego przyszły wygląd i ciągłość".

Papież przyjął rektorów uniwersy
tetów polskich w  Pałacu Apostolskim w  
Watykanie. Jak powiedział on, grupa 60 

rektorów przybyła, aby "podzielić się swy
mi troskami i obawami oo do przyszłości 
polskiej nauki i szkół wyższych".

"Pół wieku dyktatury marksisto
wskiej wyrządziło niezmierzoną szkodę 
nauce polskiej", powiedział papież.

Jednakże odzyskana teraz wolność sta
nowi "wielką możliwość, która musi być 
wykorzystana".

Jak powiedział papież, "demokra
cja i wolność stanowią wyzwanie dla 

wspólnoty akademickiej". Wymaga to 
inicjatywy, odpow iedzialności i 
czujności, "aby wywalczona takwielkim 

wysiłkiem i za tak wysoką cenę wolność

nie została utracona z powodu różnych 
nacisków i manipulacji", jakie rozpo
wszechniane są we współczesnych de- . 
mokracjach.

Jan Paweł II wezwał przybyłych na
ukowców i ich studentów, aby wykazali 
"twórcze poświęcenie i wierność pra
wdzie". Podkreślił on, że Polska 
wspólnota akademicka powinna dążyć 
do odzyskania "tradycyjnego prestiżu 
moralnego i stać się jeszcze raz sumie- ■ 
nietn narodu".

Japonia
Dymisja premiera 

T. Murayamy

W  piątek japoński gabinet mi
nistrów zaaprobował dymisję 71-let
niego przywódcy partii socjaldemo
kratycznej i premierą Japonii Tomiichi 
Murayamy. Od czerwca 1994 r. T. Mu- 
rayama kierował koalicyjnym rządem 
partii socjaldemokratycznej, liberalno- 
demokratycznej i Sakigake.

Premierem najpewniej zostanie 
przywódca partii liberalno-demokra- 
tycznej, minister handlu Ryutaro Has- 
himoto. Przewiduje się, że w parlamen
cie głosowanie w  sprawie nowego szefa 
rządu nastąpi na nadzwyczajnym posie
dzeniu 11 stycznia.

NA ZDJĘCIU: Tomiichi Muraya-

Bońnla. _ M H
W Mostarze postrzelono dwóch 

policjantów muzułmańskich
W  nocy w podzielonym bośniackim mieście Mos lar zostali poważnie ranni 

dwąj policjanci muzułmańscy. Uważa się, że strzały padły ze strony zamieszkałej 
przez, Chorwatów, w piątek zakomunikowali o tym przedstawiciele Unii Euro* 
pejsldcj (UE).

"Policjanci zostali poważnie ranni, 
jednakże ich życiu nie grozi 
niebezpieczeństwo" —  powiedział rzecz
nik prasowy Unii Zachodnioeuropejskiej 
(UZE ), skrzydła obronnego UE. U Z E  
kieruje policją w Mostarze podzielonym 
między muzułmanów i Chorwatów.

Jak powiedział rzecznik, w tym cza
sie, gdy do samochodu policyjnego od
dano strzały, jechał on ulicą Bulewar, 
dzielącą sektory muzułmański i chor
wacki. "Jest oczywiste, że strzelano z 
należącej do Chorwatów zachodniej 
strony Bulewaru" —  powiedział rzecz
nik.

Policjanci zostali zaatakowani we 
czwartek wieczorem zaledwie po kilku 
godzinach od spotkania w  Sarajewie 
prezydenta Chorwacji Franjo Tudjma-1 
na i przywódcy Bośni Alija Izctbcgovi- j 
ca. Między innymi mówiono na nim 
właśnie o utworzonej w 1994 r. federa- i 
cji Chorwatów i muzułmanów. Mimo: 
formalnego sojuszu, w  ostatnich tygo- 
dniach znacznie wzrosło napięcie! 
między dwoma wspólnotami Mostaru; j  
Stosunki zaostrzyły się szczególnie po 
tym, ' gdy po lic ja  ' C horw atów - 
bośniackich w  dniu Nowego Roku j  
zastrzeliła muzułmańskiego chłopca. |

Serbowie uwolnili wszystkich 
uprowadzonych cywilów

Serbowie bośniaccy uwolnili wszy
stkich 16 cywilnych mieszkańców, 
którzy zostali uprowadzeni, gdy jechali 
przez przedmieście, które oni kontro
lują.

Uprowadzenia, jakie nastąpiły w 
ubiegłym tygodniu, spowodowały pier
wszy kryzys pokojowej misji NATO.

N A T O  obiecywało swobody poru
szania się mieszkańców, jednakże po 
uprowadzeniach oświadczyło, że zaj
mowanie się takimi drobnymi incyden

tami jest sprawą policji. Rząd bośniacki!
kwestionował to.

Jednakże kierownictwo N ATO  u| 
U S A  wyw ierały nacisk, aby c i i  
zakładnicy zostali uwolnieni, uprowa-f 
dzenie ich bowiem stanowiło wyraźnej 
pogwałcenie układu pokojowego. <

Trzej muzułmanie bośniaccy^  
których uwolnili Serbowie sarajewscyi 
skarżyli się, że Serbowie ich bili i 
postępowali źle, a jednemu Serbowie* 
złamali nos.
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f ff fnstało z Sienkiewicza?

Homer drugiej kategorii
popularność "Trylogii" oraz "Krzyżaków" stanowiła baro

metry pozwalający określić stopień suwerenności Polski.

je d n i nazywali go krzepidelem 
grc i wielkim budowniczym polskiej 
świadomości historycznej, drodzy 
"pierwszorzędnym pisarzem drugo
rzędnym". "geniuszem łatwej urody", co 
c|]Ctał "wysnuć dla narodu pokrzepie
nie’' z epoki, w  której zagorzały krytyk 
Sienkiewicza Stanisław Brzozowski 
słyszał jedynie "wycie pijanej tłuszczy 
ogłupianej przez oo. jezuitów".

Religijność bohaterów Trylogii" 
bezlitośnie nicował Witold Gombro
wicz, przeciwstawiając "katolicyzm pa
na zagłoby" tragicznej i głębokiej wie
rze Simone W e il. W  wywiadzie  
udzielonym pod koniec żyda Tygodni
kowi Powszechnemu" autor "Ferdy
durke" wyznał wszakże: "Dziś staję się 
coraz bliższy Sienkiewiczowi i coraz 
dalszy Simone Wril". Zdaniem ojca Ja
cka Bocheńskiego, wyznaniowe  
przesłanie "Trylogii" wyraża się m. in. w 
poglądzie, iż Nabijanie protestantów i 
muzułmanów widce "delektuje" Boga i 
świętych".

Trudno się wszakże oprzeć  
wrażeniu, iż gwałtowne, oderające się 
chwilami wręcz o paszkwil atald na 
Sienkiewicza stanowiły swego rodzaju 
zabieg magiczny. Szło o odczarowanie 
klątwy, jaką rzucił on na kolejne poko
lenia Polaków, o rozbide tej wizji naro
dowej przeszłości, w  którą kazał im 
uwieizyć. Tworzyły ją  pióra poetów ro
mantycznych i powieśdopisarzy, jak 
również pędzle artystów ("Jako litera
tura Matejko był większą klasą od Sien
kiewicza"— zauważa Jan Lechoń), nie 
zaś uczone dzieła profesjonalnych hi
storyków. Sądami tych ostatnich nikt w  
Polsce od równo dwustu lat nie zwykł 
się zbytnio przejmować.

To prawda, że podobną do Sien
kiewicza rolę w kształtowaniu narodo
wej wyobraźni odgrywali Walter Scott, 
Aleksander Dumas czy Lew Tołstoj, 
żęły wymienić tylko największe gwiaz
dy na finnamende powieści historycz- 

> nej ubiegłego stuleda. Wśród widu 
krytycznych opracowań, które im 
poświęcono, studia dotyczące zgodno
ści ich utworów z prawdą historyczną 
itanowią zdecydowaną mniejszość.

Tymczasem nasi czołowi znawcy 
dwóch stuled: X V  i XVII nie uważali i 
nadal nie uważają za stratę czasu czy 
ujmę dla siebie publikowanie prac po
lemizujących z Sienkiewiczowską wizją 
pizesdośd zawartą w "Krzyżakach" lub 
w "Potopie". I można być pewnym, że 
jeśli któryś z nich zapędzi się zbyt dale
ko w krytyce wybitnego kolegi (bo Sien
kiewicz miał wykształcenie historycz
no-literackie), zaraz znajdzie się inny 
badacz, który pospieszy autorowi T ry -  
logu" z odsieczą. Tak właśnie postąpił 
w okresie międzywojennym Władysław 
Tomkiewicz, krzyżując polemiczną 
szPadę z Olgierdem Górką, a już za 
naszych czasów Wiesław Majewski 
*t*nął w szranki z Adamem Kerstenem 
w sporze o "Potop".

Przed przeszło trzydziestu laty 
Wajdowska ekranizacja "Popiołów" 
ro®Pętała wielki spór o  stosunek Napo
leona (czytaj: Zachodu) do Polaków 
0raz sensowność i opłacalność ich

* ^ stycznia mija 100 lat od dnia 
Ur°don (1896) lotnika Steponasa Da- 

(Juceviiiusa). Zginął tragicznie 
w 1933 r. razem z Stasysem Girenasem 
P° przelocie nad Atlantykiem, 

i  | * 8 stycznia 1891 r. urodziła się
Brontsfam* Nliyńska (zm. 1972), ro- 

i *yj‘ka tancerka 1 choreograf pochodze-
.| " la Pdakiego, solistka baletu S. Diagi-

lewa.

ie * Przed 100 laty, 8 stycznia 1896 r.
2noarł Marie Verlafne (ur. 1844),

y P°cta francuski,
cy * 9 «ycznia 1981 r. zmarł Kazi.
f i  m n  (ur. 1922), kompozytor
ie  1 pianista, jeden z czołowych twórców

P°*kiej muzyki wapófczeanej.

zbrojnej walki o niepodległość (sprawa 
Legionów była tu tylko strawnym cen- 
zuralnie kostiumem historycznym). 
Natomiast nieco późniejsza dyskusja 
nad filmową wersją "Potopu" obracała 
się głównie wokół jej wierności wobec 
powieśd. Szeroki ogół nadal widział w  
niej zgodny z "prawdziwą historią Pol
ski" obrazXVII wieku, fałszywie przed
stawiany w  programach szkolnych, jak 
również w  "reżimowych" mass mediach.

Barometr 
suwerenności

Popularność "T ry log ii"  oraz  
"Krzyżaków" stanowiła su igenais baro
metr, pozwalający określić stopień 
suwerenności. Sława Sienkiewicza 
narodziła się w  latach zaborów, będąc 
literacką repliką na rusyfikacyjne czy 
germanizacyjne zapędy okupantów. 
W yraźn ie  zm alała w  okresie  
międzywojennym, aby zacząć pulsować 
nową aktualnością w  odbudowanej po 
1945 r. Polsce, mającej wszelkie atry
buty państwa poza tym jednym, 
najważniejszym, jakim jest właśnie owa 
suwerenność. Po 1989 r. popularność 
"Trylogii" wyraźnie słabnie i trudno 
powiedzieć, czy i kiedy Jerzy Hoffman 
znajdzie sponsorów na ekranizację 
"Ogniem i mieczem”, przedtem bloko
waną przez cenzurę.

Pisany historycznych, krzepiących 
rodaków wizjami wspaniałej, wręcz 
mocarstwowej przeszłości, miały 
oczywiśde i inne narody, pozbawione w  
X IX  stuledu niezawisłości. Czeski 
Alois Jirśsek czy w^ierski Mora Jókai 
nie dorównywali jednak talentem Sien
kiewiczowi, choć Jókaiowi przy
świecała ta sama dewiza: pisania "ku 
pokrzepieniu serc". Obaj kazali swym 
bohaterom działać w  rozległym teryto
rialnie państwie.

Trylogia" rozgrywała się w  grani
cach sprzed pokoju andruszowslciego 
(1686). Jej trzej herosi, patronujący 
moralnie i militarnie bohaterom, byli w  
ten lub  inny sposób związani ze 
wschodnimi ziemiami Rzeczypospoli
tej. Tam właśnie znajdowały się laty- 
fundia księcia Jeremiego, na dalekich 
kresach zdobywali swe fortuny i toczyli 
boje Stefan Czarniecki i Jan Sobieski. 
Podobnie jak oni, tak i Sienkiewicz nie 
dzidił granic polskich w  połowie X V II  
stulecia na słuszne i niesprawiedliwe. 
Błysk zwydęskiej szabli, wydągniętej w 
obronie integralności terytorium Rze
czypospolitej, był mu jednakowo bliski 
i drogi, niezależnie od tego, gdzie jej 
użyto: w  obronie Jasnej Góry, pod 
Warszawą, Zbarażem czy Berestecz- 
Idem.

Choć sporą część Totopu" zaj
mują opisy wojny szarpanej (party- 
zanddej), to jednak na czoło wysuwają 
się zwydęstwa odnoszone przez regu
larne oddziały, a głównym bohaterem 
"Potopu" jest kasta zawodowych  
żołnierzy. Nie darmo Sienkiewicz miał 
kiedyś powiedzieć, że oddałby całą 
sławę pisarską za możliwość noszenia 
choćby przez jeden dzień munduru 
żołnierza polskiego. W  Europie Anno 
Domini 1886 podobne przesłanie

* Przed 220 laty, 9 stycznia 1776 r. 
urodził się LlmMlcas R h a  (zm. 1840), 
litewski folklorysta', poeta, działacz 
społeczny.

* 10 stycznia 1946 r. w Londynie 
nastąpiło uroczyste otwarcie I Sesji 
Narodów jednoczonych.

* Przed 45 laty, 10 stycznia 1951 r. 
zmarł Sinclair Lewis (ur. 1885), pisarz 
amerykański, laureat Nagrody Nobla.

* 10 stycznia 1871 r. urodził się 
Joozas Lororaitb (zm. 1920), pisarz 
litewski.

* Przed 120 laty, 12 stycznia 1876 
r. urodził się Jack London (właśc. John 
G riffith , (zm . 1916), pisarz  
amerykański.

musiało brzmieć jak głos wołający do 
nieba o cud. W  blisko ćwierć wieku po 
klęsce Powstania Styczniowego każdy, 
kto odważył się marzyć o narodowych 
znakach, był oblewany kubłem zimnej 
wody. przypomnieniem dysproporcji 
sił. I na ten argument, zdawałoby się nie 
do odparcia, udziela odpowiedzi T ry 
logia", której bohaterom Sienkiewicz 
każe stale odpierać olbrzymie zastępy 
Kozaków, Tatarów czy Turków. Dopie
ro w pół wieku po jej ukazaniu się Ol
gierd G órka zacznie bezlitośnie 
odejmować kolejne zera najeżdża
jącym Polskę Turkom czy Tatarom.

Rozrachunek 
z narodową klęską
Podobnie jak lwia część naszej hi

storiografii, i to od schyłku XV III wie
ku poczynając, jest uwikłana w nie 
kończący się spór o przyczyny upadku 
Polski, tak też po 1945 r. z najżywszym 
chyba rezonansem  s.połecznym  
spotkały1 się te filmy polskie, które 
podejmowały zasadniczy wątek Trylo 
gii",jakim jest rozrachunek z narodową 
klęską. Zarówno "Potop", jak "Popioły" 
czy "Hubal" traktowały w  istode rzeczy 
o tym samym, mianowide o walkach 
Polaków mających na edu odzyskanie 
utraconej państwowośd. W  tych trzech 
filmach została zapisana ich reakcja na 
zajęde niemal całego terytorium ojczy
zny przez wroga oraz losy oficerów, 
średniej czy niższej rangi, którzy z nim 
walczą. Przy czym, rzecz znów nader 
charakterystyczna, ich bohaterami są 
dość często młodzi ludzie, którzy przez 
znaczną część filmu (jak Kmidc w  
służbie Janusza Radziwiłła, Cedro oraz 
Olbromski w Hiszpanii) strzelają w 
"niewłaściwym" kierunku.

Jak się wydaje, Sienkiewicz, mając 
na względzie swobodne krążenie T ry 
logii" we wszystkich trzech zaborach, 
celowo wyprał ją  z kontekstów mogą
cych zan iepokoić czy podrażnić 
którąkolwiek z cenzur. Dopomogła mu 
w tym i sama historia, skoro zarówno 
Petersburg, jak Berlin czy Wiedeń nie
wiele obchodziła dobra stewa Kozaków 
("Ogniem i mieczem"), Szwedów ("Po
top ") lub wreszcie Tatarów  oraz 
Turków (T an  Wołodyjowski").

Z  wrogów atakujących Rzeczypo
spolitą w  połowie X V II w. tylko Rosja 
stała się u schyłku następnego stuleda 
jednym z jej grabarzy. Tę jednak szyfru
je  się słowami o  nowej czy strasznej 
wojnie, która wybuchła "od wschodniej 
granicy”, wzmiankami o "mocy hiper- 
bore jsk ie j", "Septentrionach", 
Chowa ńskim oraz Trubeckim. Dlatego 
też dzieła zebrane Sienkiewicza mogły 
się w  przedrewolucyjnej Rosji ukazać 
parokrotnie. Kiedy zaś opowiadanie "Z  
pamiętnika warszawskiego nauczyde- 
la" wyszło pod kryptonimem w prasie 
galicyjskiej, Sienkiewicz bardzo się 
niepokoił, czy w Warszawie nie rozszy
frują jego autorstwa. W  następnych zaś 
wydaniach przeniósł akcję do innego 
zaboru ( "Z  pamiętnika poznańskiego 
nauczyciela").

T y  malczlk, 
Sienkiewicza czitaj
Powieści historyczne Sienkiewi- 

ukazujące się w licznych

* 12 stycznia 1746 r. urodził się 
Jobann Heinrich Pes talio zzi (zm. 
1827), szwajcarski pedagog i pisarz, 
twórca nowożytnego systemu i metod 
nauczania początkowego.

* Przed 20 laty, 12 stycznia 1976 r. 
zmarła Agatha Christie (ur. 1891), pi
sarka angielska, jedna z 
najsłynniejszych autorek powieśd kry
minalnych.

* 13 stycznia —  Dzień Obrońców
Wolności.

* Przed 55 laty, 13 stycznia 1941 r. 
zmarł James Joyce (ur. 1882), pisarz 
Irlandzki tworzący w języku angielskim, 
jeden z najwybitniejszych twórców pro
zy X X  wieku.

* 14 stycznia 1881 r. urodził się 
Jonas Vabalas-C»daltis (zm. 1955), li
tewski naukowiec, psycholog.

Autoportret Henryka Sienkiewicza

tłumaczeniach, znajdowały zapalonych 
czytelników w zgoła nieoczekiwanych 
środowiskach. Jego formułę, iż Trylo
gia" powstawała "ku pokrzepieniu 
serc", W illiam  Faulkner uznał za 
najpiękniejsze określenie roli pisarza.

Wiemy, że podobała się także Sta
linowi; jeśli zaś wierzyć pamiętnikom 
Lechonia, to Majakowskiemu zalecał 
je j lekturę... Feliks Edmundowicz 
Dzierżyński. Miał on mówić: rzuć tych 
wszystkich rewolucyjnych idiotów. Ipfy  
malczilc, Sienkiewicza czitaj. Etot staryj 
chrien (chrzan) umid pisat". Autor nie 
odpowiada oczywiście za swoich czytel
ników: założyddowi "czeka" mógł się 
jednak również podobać i "święty sa
dyzm Sienkiewicza", który dostrzegli 
dopiero współcześni nam krytycy 
(przede wszystkim Urszula M. Benka).

Namiętna chęć dręczenia bez
bronnej ofiary przenika nie tylko nega
tywnych bohaterów  "Pana  
Wołodyjowskiego"; podziela ją brutal
ny dyrektor cyrku, sadystycznie katują
cy młodziutką woltyżerkę: "schwyci
wszy dziewczynę za włosy, począł ją  z 
jakąś zwierzęcą rozkoszą bić bez 
miłosierdzia i pamięci" ("Orso"). Po
rwanie kobiety i pastwienie się nad nią 
należało do obsesyjnych tematów Sien
kiewicza. Urszula Benka zwraca 
uwagę, że "nawet mała Nel otrzyma swe 
chlaśnięcie korbaczem". Od tego ro
dzaju żądzy nie jest wolny i poczciwy 
skądinąd Winicjusz, który chciałby 
mieć Ligię "po to, by ją  bić, włóczyć za 
włosy do cubiculów i pastwić się nad 
nią”.

Zadufany w sobie wiek X IX  nie 
domyślał się jednak istnienia widu  
mrocznych pokładów ludzkiej natury, 
wystarczy przypomnieć, iż ówcześni ro
dzice nie midi nic przeciwko temu, aby 
autor "Alic ji w Krainie Czarów"

SPORT
KOSZYKÓWKA. Po rozegnnych 

w tym roku pierwszych meczach dru
giej rundy turnieju o Puchar Europy w 
koszykówce drużyn męskich tabele tur
niejowe wyglądają tak (drużyna, wygra-

porażki): 
Grupa A  
"Żalgiris" 6 0
"Limoges" 4 2
Taugres" 4 2
"Sunair" 2 4
"Partizan" 1 5
"Herzliya" 1 5
Grupa B 
"Dynamo" 5 1
PAOK 4 2
"Zrinjcvac" 4 2
"Olimpija" 2 4
"Nobiles" 2 4
"Kalev" 1 5
Drużyny mają do rozegrania jesz

cze po cztery spotkania. Dwie najlepsze 
z każdej grupy awansują do następnej 
fazy turnieju. W e wtorek "Zalgiris" grać 
będzie w Belgii z "Sunairem".

* Drużyna ligi zawodowej NBA  
Portland Trail Błazen, w której gra 
najlepszy koszykarz Europy A. Sabo
nia, w kolejnym meczu turnieju 
pokonała po dogrywce Bostona Celtics 
— 114:110. Litewski koszykarz w tym 
meczu spisał się doskonale zdobywając 
dla swojej drużyny 24 pkt. Lepiej od 
niego strzelał R. Strickland —  27. 
Drużyna Ś. Marćiulionisa Sacramento 
Kinga rozgromiła Denver Nuggeta 
126:96.

HOKEJ. Doskonale spisali się

fotografował jej rówieśniczki w podar
tych koszulkach (lub całkiem nago). 
Bogata kolekcja tego rodzaju zdjęć 
została spalona przez spadkobierców 
Lewisa Canolla po śmierd pisarza. O 
platoniczne kochanie się w podlotkach 
pomawiał Sienkiewicza Stanisław Mac
kiewicz, powołując się na jego listy do 
Wandy Ulanowsldej, dwunastoletniej 
pasierbicy znanego historyka, 
Bolesława. Do tego właśnie czynił alu
zje Tadeusz Boy-Żeleński w zabaw
nych wariacjach na temat erotycznych 
marzeń bohaterek jednej z powieśd 
Sienkiewicza ("Dziwne przygody rodzi
ny Połanieckich”). Opinię Mackiewicza 
podzielał także Jan Lechoń.

Bez dogmatu?
Większość sienkiewiczologów 

przyjęła wszystkie te supozycje z nie
smakiem i zgorszeniem, twierdząc, że 
są to pomówienia wyssane z palca. A  
jeśli nawet i w jakimś procencie pra
wdziwe, to obojętne dla badaczy 
twórczośd autora, który— dodajmy—  
tak pięknie przecież opisał Litlcę, ową 
Lolitę naszej literatury X IX  stulecia. 
Pozostaje wszakże bez odpowiedzi py
tanie, dlaczego niemal wszystkie boha
terki Sienkiewicza mają psychicznie po 
10-12 lat? Najplastyczniej wychodziły 
mu zawsze podlotkowate "hajduczki" w 
typie Basi Wołodyjowskiej.

Niewiele też zrozumiemy z "Rodzi
ny Połanieckich" jeśli będziemy 
abstrahować od dziejów nieudanego 
małżeństwa z "Marynuszką" (przy
braną córką Heleny W ołodkie- 
wiczowej), która jako panna Castelli 
trafiła do tej powieśd. Zakończone fia
skiem próby "skonsumowania" tego 
związku, podjęte w wagonie sypialnym, 
opisały kiedyś szczegółowo wychodzą
ce w Londynie "Wiadomości”, nie. 
szczędząc czytelnikom drastycznych 
opisów badania błony dziewiczej "Ma
ryn uszki", przeprowadzonego na zlece
nie sądu konsystorskiego.

A  przecież Sienkiewicz oficjalnie 
hołdował wiktoriańskiej moralności, 
uważając na przykład występujące na 
scenie kobiety niemalże za sprzedaj ne 
kokoty. "Ciągłe zetknięcie z ludźmi tak 
zepsutymi jak aktorzy rozbudza w nich 
zmysły" (T a  trzeda"). W  jednym z 
pamiętników czytamy, iż kiedyś skłonił 
towarzysza długiej nocnej podróży, aby 
przestał ją wraz z nim na korytarzu. 
Swój przedział musieli odstąpić córce 
pisarza, która miała jechać razem z 
aktorką, co w najwyższym stopniu 
zgorszyło autora "Bez dogmatu". "Moja 
córka nie może podróżować w jednym 
coupe z panią, która ma zapewne kasta- 
niety w torebce".

(Cdn.)

hokeiści Polski podczas mistrzostw 
świata drużyn młodzieżowych grupy B. 
W  ostatnim decydującym o pierwszym 
miejscu spotkaniu Polacy pokonali 
Łotwę— 5:3. Tym samym drużyna Pol
ski zdobyła awans do występu w 
przyszłym sezonie w grupie nasilnięj- 
szych młodzieżowych drużyn świata.

* Na zakończonych w USA mi
strzostwach świata drużyn mło
dzieżowych grupy A  odbyły się mecze 
półfinałowe. Broniąca tytułu mistrzo
wskiego Kanada pokonała 
ubiegłorocznych wicemistrzów Rosjan 
—  4:3. W  drugim półfinale Szwecja 
rozgromiła Czechy —  8:2.

W  decydującym spotkaniu kana- 
dyjczycy potwierdzili swój prymat, po
konując Szwedów— 4:1. Medal brązo
wy zdobyli hokeiśd Rosji, wygrywając 
z Czechami, również 4:1.

NARCIARSTWO. W  Innsbrucku 
odbył się trzed etap zawodów Turnieju 
Czterech Skoczni latających narciarzy. 
Pierwsze miejsce zajął A. Gołdberger 
(Austria), wyprzedzając J. Weissfloga 
(Niemcy) i H. Seiko (Japonia). Polak 
A. Małysz zajął 11 miejsce. Po trzech 
turniejach prowadzi J. Weissflog. A. 
Małysz zajmuje 12 pozycję.

ZGONY. Z  wielkim żalem donosi
my Czytelnikom, że w 63 roku żyda 
zmarł zasłużony trener i działacz 
wioślarstwa Litwy, zasłużony mistrz 
sportu ZSRR, medalista zawodów 
różnej rangi Ryszard Wojtkiewicz. Je
go wychowankowie zdobywali medale 
podczas igrzysk olimpijskich mi
strzostw świata i Europy, na regatach 
międzynarodowych.

cza,

Rocznice tygodnia

Janusz TAZBIR
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IS A B E L L A
Lancaster Gruop Worldwi

de jest sławną firmą kosme
tyczną cieszącą się między
narodowym prestiżem. Należą 
do niej tak uznane na świecie 
marki wyrobów jak: Bogner, 
Chopard, Davidoff, Jil Sander, 

fjOOP, Ni kos, Lancaster i Mon- |' 
teil Paris. Firma oferuje 2600 §, 
wyrobów, działa na terenie 12 > I 
| krajów. Istotnym wydarzeniem 

życiu koncernu było powie
rzenie Isabelli Rossellini fun
kcji wiceprezesa w Lancaster " 
Group Worldwidc. Wraz z 
międzynarodowym zespołem 
będzie pracowała nad wypro
mowaniem nowych produktów. 
Menedżer (C E O ) Lancaster 
Group Worldwide Peter Harf 
powiedział: "Nawiązanie współpracy z 
Isabeilą Rossellini jest dla nas wszy
stkich doskonałym rozwiązaniem. Po
dziela ona naszą determinację w  nie
ustannym ulepszaniu naszych 
wyrobów, jak również w utrzymywa- 

u niezmiennie wysokich stan
dardów jakości".

Isabella Rossellini odniosła wy
bitne sukcesy jako modelka. Stała się 
Międzynarodową postacią w 
przemyśle kosmetycznym, przyczy
niając się do wypromowania wielu z 
najbardziej cenionych i popularnych 
linii zapachowych.

"Lancaster Group to firma, którą 
od dawna podziwiałam " —  
powiedziała Rossellini. "Byłam szcze
gólnie zafascynowana jej zakresem 
badań i możliwościami twórczymi i to 
właśnie ia rozpoczęłam z Lancaster

wstępne rozmowy. Cieszę się niezwy
kłe z możliwości pracy dla przemysłu 
kosmetycznego w naprawdę znaczący 
sposób. To niezwykle ważny krok na 
mojej drodze zawodowej".

Oprócz wypełniania obowiązków 

w Lancaster Group Worldwide, Isa- 
bella Rossellini będzie kontynuować 
swoją dotychczasową karierę jako 
aktorka i modelka . Nakręciła z Ga- 
rym Oldmanem film "Immortal Belo- 
ved" (Wieczna miłość). Rossellini 
współpracowała z wieloma słynnymi 
reżyserami filmowymi, m.in. Rober
tem Zemeckisem, Peterem Weirem, 
Davidem Lynchem, Joelem Schuma- 
cherem i Johnem Śchlesingerera. Nie 
zrezygnuje również z promocji mody, 
można spodziewać się jej na wybiegu, 
gdy prezentować będzie kreacje D o 
lce &  Gabbana.

Moja muzyka Jest jak 
mięsisty I seksowny 

brzuch
Amerykańska grupa Belly  

powstała 4 lata temu z inicjatywy 
śpiewającej gitarzystki Tanyi Donelły, 
znanej wcześniej z zespołów Throwing 
Muscs i The Breeders. Nazwę Belly 
(Brzuch) Tanya tak tłumaczy: "Nie 
wiem dlaczego, ale "bdly"jest słowem 
używanym przeze mnie przynajmniej 
100 razy dziennie. To coś depłego, 
mięsistego, czasem sety, czasem zwy
czajne, a czasem matczyne. Taki jest 
mój brzuch i taka jest moja muzyka".

Mając 12 lat Tanya wraz ze swoją 
przyrodnią siostrą Kristin Hersh 
założyła zespół, który nazwały Thro
wing Muses. W  ciągu 8 lat nagrały 8 
album ów, na ostatnim, zatytu
łowanym "The Real Ramona", Tanya 
umieściła dwa własne utwory, które 
ukazały jej talent kompozytorski. Po 
krótkim epizodzie w  The Breeders, 
Donelly odeszła z Throwing Muses, 
aby w 1991 r. założyć własny zespół 
—  Belly. Do współpracy zaprosiła 
dwóch braci G orm anów  —  
perkusistę Christophera i gitarzystę 
Thom asa oraz w okalistkę i 
gitarzystkę basową Gaił Greenwood.

W  czerwcu 1992 r. B elly  
zadebiutowała singlem "Slow Dust", 
wydanym przez londyńską wytwórnię 
4AD. Następnie ukazała się kolejna 
"czwórka"— "Gepetto", a w styczniu 
1993 r. maxsingel "Freed The Tree" 
poprzedził wydanie pierwszego albu
mu grupy pt. "Star". Na album składa 
się 1S pogodnych pop-rockowych 
piosenek, śpiewanych ciepłym  
głosem Donelly, autorki wszystkich 
utworów. Tylko w  piosence p t  "Whi 
te Belly" Tanya skorzystała z pomocy 
Freda Abonga, gitarzysty z Throwing 
Muses.

Wierny Van Damme
Belgijski gwiazdor Hollywo

odu Jean Claude Van Damme zno
wu znalazł się na pierwszych stro
nach gazet. Tym razem  po 
oświadczeniu, że wrócił i zamierza 
pozostać na zawsze ze swoją żoną, 
Darcy La Pier.

Tajemnica Claudii 
Cardinale

* 56-letnia Claudia Cardinale 
zdecydowała się opublikować  
książkę, w której wyznaje, że jej 36- 
letni dziś syn Patrick jest owocem 
gwałtu. Przez lata musiała udawać, że 
chłopiec był jej bratem. Kiedy w wie-

17 lat zdobyła tytuł "Miss Włoch", 
jedną z nagród był tygodniowy pobyt

Wenecji. Tam obietnicą ślubu 
uwiódł ją i wziął siłą Christian Alba- 

Patrick urodził się 29 

października 1958 roku, w  całkowitej 
tajemnicy, w Anglii. Wychowywany 
przez rodzinę Claudii, przez lata 
uważał Claudię Cardinale za swoją 
starszą siostrę.

Trzeba przestać pić
Naomi Campbell i Adam Clay- 

I ton mieli się pobrać w ubiegłym roku. 
Basista grupy U2 zakochał się w czar
noskórej modelce, kiedy po raz pier
wszy zobaczył jej zdjęcie na okładce 
[magazynu mody. Miłość trwała kilka 
lat, ale Naomi opuściła go —  ponoć 
^ [p o w o d u  jego  zabytniego  
I zamiłowania do alkoholu. Adam  
IClayton twierdzi teraz, że "jeśli chce 
się być jednocześnie sławnym muzy
kiem i dobrym mężem, to trzeba 
przestać pić...".

Szczodry Spielberg
* Steven Spielberg zdecydował 

się udzielić pomocy piosenkarzowi 
George’owi Michaelowi, który od lat 
próbuje uwolnić się od kontraktu 
wiążącego go z firmą Sony. Spiel- 
bierg chce podobno wydać 50 min 
dolarów, aby wykupić kontrakt Mi
chaela, który jest ważny do 2003 ro-

Auto księcia Karola —  sprzedane 

na aukcji
Należący  do  brytyjskiego  

następcy tronu, księcia Karola sa
mochód firmy Aston Martin, sprzeda
ny został na aukcji w  Londynie za 
kwotę 111,5 tys. funtów szterlingów 
(172 tys. dolarów)— zakomunikowa
no z londyńskiej siedziby znanej firmy 
aukcyjnej Sotheby’s.

Ośmiocyiindrowy ciemnozielony 

samochód Vantage-Vołant, pochodzą
cy z roku 1987, nabył pewien prywatny 

kolekcjoner. Wćz ten podarował księciu

Karolowi emir Bahrajnu, szejk Isa ibn 
Salman al-Chalifa. Książe korzystał 
tego wozu zwłaszcza wtedy, kiedy 

udawał się na swoje mecze polo.
Pieniądze ze sprzedaży przekaza

ne zostaną na potrzeby organizacji 
charytatywnej, której patronuje kiążę 
Walii, Prince o f Wales Charity Trust

"Bankowe gwiazdy"
Zapomnijcie o Metyl Streep i jej 

kolekcji Oscarów. Zapomnijcie o 
podstarzałym amancie Robercie 
Redfordzie (57 lat). Zapomnijcie na
wet o seksownej Sharon Stone... Tak 
przynajmniej radzą znawcy Hollywo
odu. Dzisiaj, gdy koszty filmowej pro
dukcji rosną kosmicznie, producenci 
chcą mieć gwarancję, że wyłożone mi
liony zwrócą się. Taką "bankową" 
gwarancję dają tylko niektóre gwiaz
dy. Wbrew pozorom nie genialny Ro
bert De Niro, ale Jim Carrey, którego 
aktorskie talenty ograniczają się do 
umiejętności wykrzywiania twarzy na 
najróżniejsze sposoby.

Właśnie Carrey jest obecnie na fil
mowym tropie w Hollywoodzie, z gażą 
20 milionów dolarów za rolę w "Cabłe 
Guy". Tuż za nim Syłvester Stalione i 
M d  Gibson (po 18 milionów za film). 
Bruce Willis godzi się już łaskawie na 
honorarium wwysokośd 16 milionów. 
Największy jednak skok zanotował 
John Travolta. Przed rolą w "Pulp Flc- 
tion" grał za "grosze" (przesada niewiel
ka). Po "Pulp Fiction" nagle stał się 
"bankowym" aktorem, poważanym i ce
nionym —  8 milionów za film. Można 
się spodziewać podobnego awansu fi
nansowego Hugh Granta po seksual
nym skandalu z prostytutką.

Panie są jak zwykle pokrzywdzo
ne. Największe "gwarantki" filmowych

sukcesów Demi Moore i Julia Ro
berta nie mogą liczyć na więcej niż 12 
m ilionów  d o larów  za rolę . A  
najśmieszniejsze, że największym su
kcesem kasowym w  ubiegłym roku w  
U S A  był film "Congo". W  głównych 
rolach wystąpili aktorzy, których na
zwiska znane były wcześniej chyba tyl
ko ich rodzicom: Dylan Walsh, Laura 
Linney i Ernie Hudson.

Na podstawie prasy przygotował
Robert M ICKIEW ICZ

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIO R O ŻEC  W  przyszłym  
tygodniu zmieni pracę, strad partnera 
od wspólnej działalnośd, może też coś 
zagrażać autorytetowi. Odpocząć od 
przykrośd służbowych można w rodzi
nie, gdzie nie będzie większych pro
blemów. W  gośdnę przyjdą krewni, 
których należy godnie przyjąć.

WODNIK. Sprawy biznesu po
toczą się nadzwyczaj pomyślnie. Zapo
wiadają się dewidenda i całkowite wza
jemne zrozumienie z kolegami z pracy. 
Możliwe, przyjdzie się jechać do inne
go miasta na spotkanie z partnerami 
biznesu. Gosposie domowe będą 

musiały zwrócić się do swych ukocha
nych po pieniądze na różne wydatki. 
Nie skąpać, dajcie im dodatkowo jakiś 

niedrogi prezendk.
RYBY. M usicie niezwłocznie 

działać. Astrologowie zapowiadają, że 
powiedzie się każdy wasz pomysł Leka
rzy i prawników czekają zmiany w pracy, 

a przedsiębiorcy będą musieli nabiegać 
się w  poszukiwaniu subsydiów. Przyszły 

tydzień zapowiada rozrywkę na różnych 

wieczorkach. Nabędziecie nową odzież, 
co bardzo na czasie, bowiem na hory
zoncie ukaże się osoba, gotowa 

odpowiedzieć na wasze uczucia.
BARAN. Czeka mnóstwo zmian —  

zmieni się miejsce pracy, stosunki z 

przyjaciółmi i kochanym człowiekiem. 
Możliwe są rodzinne nieporozumienia, 
a także konflikty z szefem. Nie traćcie 

nadzid. Wszystkie problemy ostatecz
nie zostaną rozstrzygnięte. Młodzieży 

zaleca się grzeczniejsze zachowanie wo
bec rodziców. Unikajcie sprzeczek.

BYK. Prasa i krytycy przychylnie 

ocenią twórczą pracę osoby spod lego 

znaku. Gratulujemy! Ludzi pozosta
łych zawodów spod tego znaku czeka 

niemało przyjemnych chwil. Urzęd
nicy zasłużą na szacunek szefów, 
właściciele indywidualnych przedsię
biorstw nieoczekiwanie otrzymają 

pożyczkę w banku. Około 10 stycznia 

telefonicznie otrzymacie ważną wia
domość. Lekarze powinni się szykować 

do spotkania z pacjentami, których le
czenie przyczyni się do polepszenia 

zdania o ich reputacji zawodowej. I już 

całkiem przyjemnie jest słyszeć wyzna
nie miłosne lub propozycje przyjęcia 

ręki i serca. Takich wrażeń w przyszłym 

tygodniu doznają przedstawidełki płri 
pięknej urodzone pod znakiem byka. 
Żyjcie w  zgodzie i kochajcie się!

B LIŹN IĘTA  Zapowiada się su
kces finansowy, urzeczywistnienie ko
mercyjnych zamiarów. Co prawda dla 

kobiet spod tego znaku najbliższych 

siedem dni nie będzie spokojnych, 
mogą się zdarzyć przykrośd w pracy. 
Nie załamujcie się, kolejny tydzień za
pewne będzie lepszy. Nie wracajcie do 

domu w złym nastroju. Unikajcie scen 
rodzinnych.

I  *
RAK. Może będzie miał < 

wyjechać w podróże komercyjne, j  
których trzeba dobrze 1 
przygotować. Zadbajcie o  swoje ̂ 4 1  
wie, zapewne w podróży rP  
poczuć pewne n iedom aga fl|  
Urzędników państwowych oczel| 
awans służbowy. Niespodziewane,]! 
tym bardziej przyjemne. A  Raki - ^  
skowi powinni przygotować miejsca | 
order. Rozkaz o odznaczeniu prawd) 
podobnie został już podpisany. ^  
cujące kobiety oczekuje niespodziaj 
ka, jaka zaś —  tego astrologowie, ńj 
mówią. Dają tylko do zrozumienia 
jest to związane z przygo J  
miłosnymi.

LEW. Będzie im się powoi 
koniecznie osiągną swój cel. Zdet 
wanie zabierając się do pracy, aleij 
bądźcie zbytnio gorliwi — w prz 

tygodniu ryzykownie jest rozp< 

zbyt odważne projekty. Pew* 
trudności będą miały te Lwy, ■  I  

pracują na posadzie państwoijg | 
Przykrośd przyspoiy im podstępu 
zwierzchnictwo. Z a  to Lwiątka, ( P  

młodzież, będą miały powodzenie^ I ka 
równo we wspinaniu się po szczeM j  ^  

kariery, jak też w nauce. S  I 17 
PANNA Oczekują nerwowe di [ r j  

W  swym urzędzie nie otrzym a kim 

zasłużonej premii Jednak astrolog) l^ j  
wie radzą, aby nie tradć otuchy L z  

śmiało iść do przodu, ewentualnie*.! i ** 
nowej pracy. W  ogóle tydzień dla h  

nien będzie trudny —  zmianm d; 
przeciążenia, rozmowy. Ci, którzy z »  ^ 

| mierzają zostać właścicielami dong W 

lu b  działki gruntow ej, powin# ^ 

bezzwłocznie podjąć decyzję. v’~™  

pensa tą za wszystkie kłopoty 

dla Panny koniec tygodnia, na| 

urokiem miłości.
W A G A  Nie podtrzymujcie 

burów— astrologowie radzą, aby 

stko rozważyć starannie. Pi 
biorcy, nie traćcie głowy. Jeżeli sp 

układają się niepomyślnie, to 

d e  z zamiarów i ratujcie swój 
Mogą was zawieść wypróbowani 
ciele, więc bądźcie ostrożni. Jedi 
śnie panie urodzone pod znakiem Vh 

mogą rozszerzać swoje pi 
Będą one miały na głowie tyle spraw,: 

po prostu nie pozostanie czasu 
miłość, flirt i ognisko rodzinne, i

SKORPION. Urodzeni pod 

znakiem będą wspinali się po szc 

lach kariery. Fortuna może uimi 
chnąć się również w sprawach fii 
wych. Śmiało rozwijajcie swój 
nawet w  krajach zamorskich. Z  

go sukcesu będą się cieszyli 
krewni, przyjadde, koledzy. W  n 

nie wszystko będzie się układało] 
brze. Święta, romantyczne spot! 
miłość. A le nie zapominajcie, że; 

zadbać o  zdrowie.
STRZELEC  Gwiazdy za| 

dają wam cenne zakupy i to nie 

jakie, a kosztownośd, nieruchomi 
Oczekujcie dobrych nowin w pr*7B Pc 

spotkania z wpływową osobą. S tadH j^  

może wezwać w  drogę gorąca m ikw 12  
Ale może ona również zatrzymaMBT~ 

w domu, szczególnie w  dniach An 

czynku. i B g i j

Al

bu

Wy

—  Ten mi się bardzo podołmfl 
czy jest z czystej wełny? — J n  

sprzedawcę.
■—  No, nie całkiem, poniewafll 

zi ki są z plastyku.

-  Popatrz, kochanie, reklafld^^^* 
kłamie. Po wypraniu twoja koszulijff jg*]

Pewien podróżnik opowiada, że w 
widu krajach salami robi się z mięsa 
osła.

—  I pan tam był?
—  Oczywiście!
—  I pana nie zjedli?

Mężczyzna kupuje sobie garnitur.

rzeczywiście śnieżnobiała.

kratkę.

Maluch pyta mamę:
-  Po co pada deszcz?

-  A  po co pada na asfalt? 1

ff*Trc
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SOBOTĄ e STYCZNIA 
LTV

8.00— Dzień dobry. 10.00— Droga. 
10.30 — Sroka. 11.00 —  Nasz język. 
11.30—Witaj, Francjo. 12.05— Sport na 
jgiicit 13.00 — Witajcie, gościa. 13.40 
_  pam dla dzieci. 14.00 —  Europejski 
plac. 14.40 — Spektakl TV "Organy o 
północy*. 15.40 — Boża Narodzenia w 
ktoidi. 15.55— Koncert 17.25— Koszy
kówka 1&05 — Ora "Miltoner”. 18.25 —  
Dziennik. 18.40— Drogi, samochody, lu
dne. 19.25 —  W świecie filmu. 19.55 —  
Magazyn mody. 20.30 —  Panorama. 
21.06— Sport 21.15— Loteria "Parias”. 
2120— Pod własnym dachem. 22.00 —
S. ‘przestępcza sprawiedliwość". 23.00—  
Dziennic wieczorny. 23.15 —  Legendy 
rocka.

LNKTY  
Poranne koło. 11.05 —  Ra- 

daedde kroniki. 11.55 —  Humor. 12£5 
—Czarny piątek. 12.55 —  Salon białego 
kota. 13J20 —  Tangomania 13.45 —  
Srych. 14.15 —  Ekspedycja Afryka 94- 
95.15.15— Dla dziad. 16.30— Film dok.
17.00—Złota kolekcja "Discovery“. 18.00 

S. "Rodzinka Adamsów". 18.30 —
Wiadomości z Hollywoodu. 19.00 —  Ka
mera VRS. 19.30 —  Telegra  "Randka". 
20.00 — Czas. 20.45 —  S. "Doktor tu, 
doMortam". 21.10— Sobotnie rozmowy.
22.00— Humor. 22.30 —  Film fab. 'Ma
kler przestępców*.

BAŁTYCKA TY 
• 16.30 —  DW. 16.30 —  Dla 

dziad Święto Trzech Króli w Szwajcarii.
17.00—S. Tak świat się kręci". 18.00 —  
Etorózga 18.30— Koszykówka. 20.00—  
Mistrzostwa NBA w koszykówce. 21.00—
S. Tak świat się kręcf. 22.00 —  Film fab. 
“ChapSn*. 0.20 —  8.30 Program CNN.

TELE-3
FBmanim. 10.00— Z serii "W 

Brytaniszbiska". 10.30— Film fab. "Spo
kojny knf. 12.00 —  Muzyka. 1Z30 —  
Firn dok. Księżyc stary i młody". 13.00—  
Firn dok. 13.30— POP TV. 14.30— Z serii 
'Mamieckie miasta". 15.30 —  Jestem 
atarialdsm. 16.00 —  Koncert "Rok 95*.
17.00— Z cyklu "Centralna ulica*. 17.30 
-Echo śwista. 18.00 —  8. "Maria Cele-

' 19.30 — Styl. 20.00 —  Z cyklu "Pu- 
ctariMata*. 20.30— Film anim. 21.00—  
Daennlc. 21.15— Muzyka. 21.30— FHm 
U. Inspektor policji kryminalni*. 23.00
-  Muzyka. 23.15 —  Dziennik. 23.30 —  
Fin lab. "Misjskls opowiadania".

WILEŃSKA TV 
7.50— Wiadomości z Wilna. 8.06 —  

Ot dzisd. 9.30 —  Raz na tydzień. 10.05
— Ffcndok. 11.00 —  Balet "Dziadek do 
wzschów". 1240 —  Hokej na lodzie. 
1100— Ja sama. Przy porodzie obecny 
był mąż. 18.00 —  Ekran tygodnia 
WWskiejTY. 16.15—  Wydarzenia tygo- 
dnia. 16.55 —  Film fab. "Drobnostki 
iyds*. 19.45 —  FUm fab. "Brama Pokro-

'.22.15 — Muzyka z filmów. 22.45 — 
ir Blan. 23.16 —  Wyżej —  tylko 

flwltzdy.
KOWIEŃSKA TV

- -Poćwiczmy. 9.20 —  Dla dzie
ci "Brada Lwie Serca". 10.00 —  Serial 
WA 11.00 — 3. "Drużyna A", 12.00 —  
Program DW. 16.00 —  S. "Policja z Mia
ro?*. 17.30— Parada szlagierów. 18.00—  
Rwbinna gra TV "Chytrusy". 19.00 —  
ABC zdrowia 19.30—  Moim zdaniem. W

V. Landsbergis. 20.00 —  Dziennik. 
20-20 — Film anim. 21.00 —  Film fab. 
®-30 — Telenotes. 22.65 —  Wieczorne 
"“nologl 23.00 —  Niemieckie TOP 40. 
23-30— 8. "Eden*.

I KANAŁ 
8-45— Pobudka. 7.40 —  Słowo du

szpasterza. 8.00 —  Dziennik. 8.10 —  Po
budka— cd. 9.30 —  Dla dzieci. 10.00—  

poranna. 10.35 —  Smak. 10.55 —  
11,15— Beau Monde. 11.36 —  

Noworoczne święto. 12.00 —  Film anim. 
Ł15“-Komedia-Przyjdźcie jutro*. 14.00 
Wsdomoścl 14.20 — Samochód I ja.

-  W świecie zwierząt 15.30 —  
An)wYka z M. Taratutą. 16.00 —  Film

"Kto powiedział miau?" 16.10 —  
SttzęśBwy przypadek. 17.00— Dziennik. 
Ł..20 — Pewnego razu. 17.30 —  
2 fy «n a  historie. 18.05 —  Film fab. 
"*®ntelmeni sukcesu". 19.45 —  Oobra- 
|«cka. 20.00— Czas. 20.46— Na świętej 
JJJl 21.00— Boże Narodzenie. 1.00 —  
^Pwyż-Oranada-Dakar.

TV POLONIA 
. . jO.10—*21amo*— program redakcji 

10.35 —  Brawo! Bis! 13.00 —  
^•domośd. 13.10— "Znajomi z ZOO"—  
^®jsm przyrodniczy. 13.35 —  TV 
£ * * *  na antenie TV Polonia. 16.10 —  
1Bja ® wisie" — serial dla dzieci. 
TVP «  y  Stronę świata" — serial 

• 17.16 — “Chrząszcz brzmi trzci- 
antenie TV

... 8port z satelity. 19.15—
*4ększa niż tycie* —  "Ostatnia 

serial TYP. 20.15 — Dobrano- 
7 1  ® '30— Wiadomości. 21.00 — Kon- 
^21.46 — -parada pradziada" cz.1

Kraków -----^awim

22.00-czws * Panorama. 22.30 — “Vabank II, 
19 W s "  — film fab. prod. polskiej.

0.05— TV Kraków na antenie TV Polonia.
1.30— "Perygrynacje" —  serial TYP.

TYP-1
10.00 —  Wiadomości 10.10 —  Ziar

no—  program red. katolickiej dla dzieci I 
rodziców. 10.35 —  5-10-15. 11.35 —  
Atom, gwiazdy, życie. 11.50 —  Co wy na 
to? 12.00 —  "Tajemnica uzdrawiania" —  
serial dok. prod. U8A. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Kraj —  magazyn 
regionalny oddziałów TVP. 13.30 —  Kon
cert życzeń. 14.00 —  "Zwierzęta świata".
14.30 —  Walt Disney przedstawia. 15.40
—  TV teatr rozmaitości. "Pijacy". 16.40 —  
Studio sport 17.25 —  "Bill Cosby show"
—  serial komediowy prod. USA. 17.50—  
Kalendarium XX wieku. 18.00 —  Tełeex- 
press. 18.25— Nowożeńcy— teleturniej. 
18.55 —  Swojskie klimaty. 19.05 —  
"Dzień za dniem" —  serial prod. USA.
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości 21.10 —  "Rocky 2" —  film 
fab. prod. USA. 23.10 —  Bal mistrzów 
sportu. 0.15— Wiadomości 0.25— Spor
towa sobota. 0.45 —  "Błękit Arktykf —  
fiim fab. prod. USA. 2.15— Muzyka. 2.45
—  "Błgmen* —  Hm przygodowy prod. 
włoskiej.

NIEDZIELA, 7 STYCZNIA 
LTY

8.30— Program reNgijny. 9.05— Dla 
Art*** 10.00 —  Zdrowie. 10.30 —  S. dla 
dzieci Tajna misja". 10.55— Telegra dla 
dzied "Tełełego*. 11.25 —  Siedem dni 
Kowna. 12.15 —  W świecie koszykówki 
12.45 —  LAB'as. 1Ł40 —  Na 75-iecie 
opery Rtewsłdej. 15.00— Koncert życzeń. 
16.00— S. "Domek na preriach". 16.50—  
Katolickie studio. 17.20—  Pamięć. 17.50
—  Dziennik. 18.00 —  Spojrzenie w 
przyszłość. 18.30 —  Zielone drzewo 
życia. 19.05 —  Fim dok. "Z życia ełów".
19.30— Reportaż z uroczystości 1 stycz
nia. 19.45 —  Losy. 20.30 —  Panorama.
21.05 —  Sport 21.15 —  I kanał 21.50—  
Horror. 23.05 —  Dziennik wieczorny.

LNK
9.00— Film anim. 11.00— Sobotnie 

rozmowy. 11.50 —  Telegra "Randka". 
12.20— S. "Syreny". 14.00—  Cztery kola. 
14.20 —  Koncert 15.15 —  Dla dzieci
16.25 —  Film fab. 18.05 —  FHm anim.
18.30 —  Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 —  S. *Beveriy Hills, 90210". 19.50
—  S. tysy". 20.15 —  Monitor. 21.00 —  
Horoskop tygodnia. 21.05 —  Bulwarowe 
show. 21.35—  FHm fab. "Upadła anioły".
23.05 —  Niedziela. 23.55 —  Detektyw 
"Naczelniczka więzienia*.

BAŁTYCKA TV  
8.30 —  16.30 —  Program DW. 16.30

—  Dziecięcy weekend. 17.00 —  S. Tak 
świat się kręcf 18.00 —  Program religij
ny. 18.30 —  Przegląd LKL 19.00 —  Ko
szykówka. 20.00— Przegląd NBA. 20.30
—  W świecie mistrzów. 21.00 —  8. Tak  
świet się kręcf. 22.00— Film fab. "Morski 
potwór*. 24.00 —  8.30 —  Program CNN.

TELE-3
9.05 —  FHm anim. 10.00 —  Okno na 

przyrodę. 10.30 —  Film dok. 11.30 —  
Muzyka. 12.30 —  Echo świata. 13.00 —  
Puchar świata. 13.30 —  Styl. 14.00 —  Z 
cyłdu "Centralna ulica*. 14.30 —  Ze 
świata. 15.30— FHmdołc. 16.00— Muzy
ka I święte słowo. 16.30 —  Film d. 
■Filipiński dziennik". 17.00 —  Muzyka.
17.30— Europejski kalejdoskop. 18.00—
S. "Maria CetesteT. 19.35 —  Przewodnik 
podróży. 20.00 —  Sport na świecie. 20.30
—  FHm anim. 21.00— Program pośtyczny.
21.30— Fim lab. "Ostatnia śScznotka*

WILEŃSKA TY
7.46 —  Jesteś świadkiem. 6.10 —  

FHm anim. 8.35 —  Rady doktora dla dzie
ci 8.45 —  FHm dla dzieci "Maria —  złota 
rączka”. 10.05 —  Chcę wszyatko 
wiedzieć. 10.30 —  Ekran tygodnia 
WHeńskiejTY. 10.46 —  Muzyka. 11.00 —  
Prognozy tygodnia. 11.30 —  FHm dok. 
1220 —  FHm fab. *Weseie z posagiem".
14.25 —  Film anim. 15.00 —  S. 
'Mściciele". 16.00 —  Rozmowa z dzienni
karzami 16.45 —  Muzyka. 18.00 —  O 
energetyce. 18.15— 8. ■FHpper- . 19.10—  
Magazyn filmowy. 19.20— Moje kino. W. 
Winokur. 20.20 —  Me tylko żartem. W. 
Winokur. 21.30 —  Święta z "Komso- 
mołską prawdą*. 23.05 —  Dyskoteka.

KOWIEŃSKA TV  
9.05 —  Poćwiczmy. 9.20 —  śpiewa 

Chose Carrera 10.00 —  8. "Nareszcie 
dzwonek". 11.00— 8. "Drużyna A". 12.00
— Program DW. 16.00 —  FHm fab. 17.30
—  8. "Kameleony". 19.30 —  Muzyka. 
20.00 —  Ostry kąt. 20.30 —  Dla dzieci. 
21.00— Film fab. “Żyję tylko latem* z serii 
"Kryminalne historie". 22.00—  Oblicza. V. 
NoreBca 22.30— Wizja. 23.00— FHm fab.

I KANAŁ 
6.50 —  Ciągnienie sportloto. 7.00 —  

Pobudka. 8.00 —  Dziennik. 8.10 —  Po
budka —  cd. 9.25 —  Dopóki wszyscy w 
domu. 10.00 — Gwiazda poranna. 10.50 
— Z pierwszych rąk. 11.00— Służę Rosji.
11.30— Oraj. harmonio. 11.55— Prowin
cjonalne historie. 1Z20 —  Oczywiste —  
nieprawdopodobne. 12.45 —  Zycie na 
emigracji. 13.30 —  Panorama śmiechu.
14.00 —  Dziennik. 14.20 —  FHm anim.
14.30— "Aida" O.Verdi'ego. 15.25— Klub 
podróżników. 16.15 —  FHm anim. 17.00
—  Diennik. 17.20 —  Przegląd pHkarskl. 
17.50 —  Gwiazdy rosyjskiej sztuki. 18.20
—  FHm fab. "Moskwa łzom nie wierzy".
21.00 —  Niedziela. 22.00 —  8. "Ne wa
riackich papierach*. 23.00 —  Dziennik. 
23.10 —  Wyścig Paiyż-Granada-Dakar. 
23.20— MHość od pierwszego wejrzenia 
23.55— FHm fab. *Uriop na własny koszt*.

TY POLONIA
9.16— 8tudk> kontakt. 10.00 —  Film 

przyrodniczy. 10.40 — V.LP a la carte —  
nCzarna polewka, czyli krwiożercza stro
na Włodzimierza Korcza". 11.10 — '

Wspólnota w kulturze. 11.40— "Koncerty 
laureatów-: Magdalena Usak. 12.15 —  
■Wielka Orkiestra świątecznej Pomocy".
13.00 —  "Połsłde ABC" —  program da  
dzieci 13.30— ‘Zamek Eureki"— film dla 
dzieci. 14.00 —  Tata, a Marcin 
powiedział.. 14.10— Program rozrywko
wy. 14.30 —  "Spotkania z prof. Wiktorem 
Zlnem". 14.50 —  "Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy”. 15.30— "PłracT—  
teleturniej. 16.00 —  "Wielka Orkiestra 
ówłątscznej Pomocy". 16.45— "Życie jak 
film* —  film dok. 18.00 —  Teieexpress. 
18.15— krainie Czarnoksiężnika Oza* 
— serial anim dla dzieci 18.40— "Młody 
las" —  film archiwalny prod. polskiej. 
19.50 —  "Wielka Orkiestra świątecznej 
Pomocy". 19.20 —  Dobranocka. 20.30—  
Wiadomości 21.00 —  "Spotkanie z Bal
ladą* —  'Witajcie w  Kopyłowrie* —  pro
gram rozrywkowy. 22.00 —  Trzy kolory
—  Biały- —  film fab. prod. polskiej. 23.25
—  Program na poniedziałek. 23.35 —  
"Bezludna wyspa" —  program Niny Te
rentiew. 0.25— Panorama. 0.55— "Spor
towa niedziela". 1.20 —  Wielka Orkiestra 
świątecznej Pomocy" (finał).

TYP-1
8.00— Rolnictwo na świecie. 8.15—  

Tańce połsłde. 9.35— Notowania 9.05—  
Studio pod pięciolinią 9.30 —  "Droga do 
Avonlea" —  serial kanadyjski. 10.25 —  
Tełeranek. 10.65 —  Wywiady: "Bocian I 
żaba". 1 1 .00— KukuHca— program infor
macyjny dla dziad 11.16—  "Czarny ry
nek w Paryżu" —  komedia francusko- 
włoska. 12.40 —  Program dla dzieci
13.00 —  Anioł Pański —  transmisja mod
litwy Ojca świętego z Watykanu. 13.20—  
Opinie —  program publicystyczny. 14.00
—  Wiadomości. 14.10 —  Tydzień. 14.40
—  Pieprz i wanilia 15.15 —  "Północ —  
Południe- —  serial USA. 16.05 —  Szopka 
Noworoczna. 16.50 —  Kultura duchowa 
narodu. 17.50 —  Kalendarium XX wieku.
18.00 —  Teieexprees. 18.20 —  śmiechu 
warte —  program rozrywkowy. 18.50 —  
Dziennik TY— program Jacka Fedorowi
cza. 19.05 —  "Dr Ouinn" —  serial USA.
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.10— "PolatachwAngeH 
Fafls" (1) —  film fab. USA. 22.05— Akro- 
połand —  program rozrywkowy. 22£ 0  —  
Przeciąg —  program rozrywkowy. 23.05
—  Sportowa niedziela. 23.30 —  Racja 
stanu —  program publicystyczny. 24.00
—  Bliskie spotkania. 0.35 —  "Leningrad 
Cowboya jadą do AmerykT —  fińsko- 
szwedzkl film fab. 2.05 —  Muzyka 
poważna.

PO N IED ZIAŁEK  • STYCZNIA  
LTY

7.00 —  Dzień dobry. 9.00 —  
Wiadomości Deutsche Welle. 9.30 —  
Wiadomości (franc.) 16.55 —  Pierwszy 
kand 17.15 —  Dary sadów. 17.35 —  
Odgłosy. 18.00— Wiadomości. 18.10 —  
FHm dok. 18.35 —  Program białoruski.
18.45 —  Wiadomości (roa). 18.55— Te- 
leenons. 19.00 —  FHm anim dia dziad
19.30— Magazyn ekonomiczny "Od A do 
Z". 20.00 —  01, 02,03. 20.30 —  Panora
ma. 21.05— Sport 21.15— FUm "Palenie 
wzbronione”. 23.25 —  Teleanons. 23.30
—  Wiadomości wieczorne.

LNK
6.55 —  Program. 7.00 —  Poranne 

koło. 9.00 —  Tełeełdep. 9.05 —  8 . "Bez 
domu jest źie...". 16.55— Program. 17.00
— Czas 17.20—  Monitor. 18.10—  FHm 
anim. 18.35 —  8 . "Bez domu jest ile...". 
19.30 —  Teiemagazyn "Budownictwo".
20.00 —  Czaa 20.45— Tełesłdep. Anon
se. 21.00 —  8. "Zachodnie Wajłdkł-1".
22.00 —  Tangomania. 22.25 —  Niespo
kojne myśli dnia powszedniego. 23.00—  
Program humor. Radio show. 23.30 —  
FHm "Obce ręce'1.

BAŁTYCKA TY  
8.30 —  8 . Tak świat się kręcf. 9.30

— Program Deutsche Welle. 18.50— Pro
gram. 19.00 —  Film "W interesie 
państwa*. 20.30— 8. "Manuela”. 21.00—  
8 . Tak świat się kręcT. 21.55 —  Nowości 
bałtyckie. 22.00 —  Walki wschodnie.
23.00 —  FHm koncert “Madonna". 24.00
—  8.30 —  Program CNN.

TELE-3
17.25— Program. 17.30— Teletekd

18.00 —  FHm dok. 18.30 —  Sport na 
świecie. 18.55 — 100 proc. 19.05 —  Styl.
19.30— 8. "8anta Barbara". 20.30— FHm 
anim. 21.00 —  Wiadomości. 21.16 —  
Nowości ze sportu. 21.30 —  FHm "Punch 
1 Jody". 23.00 —  100 proc. 23.15 —  
Wiadomości. 23.30—  Nowości ze sportu.
23.45 —  Guinness show.

WILEŃSKA TV 
7.40 —  Nie z tej nogi... 8.26 —  

90x60x90.8.40— FHm dla dzieci "8adko*.
10.10 —  Patrol drogowy. 10.25 —  Pro
gnozy tygodnia. 10.55 —  FHm anim. 
11.55 —  90x60x90. 1Z10 —  film ”Hojne 
lato”. 13.45 —  Apteka. 14.00 —  
Popołudnie z O. Bigełytś. 18.00— Raz na 
tydzień. 18.30 —  Dziś w miasteczku.
18.45 —  Słdep samochodowy. 18.50 — 
Prasa i muzyka. 19.50 —  Telefon 23-55- 
60. W  studiu mer WHna A. Vid0nas i na
czelnik powiatu wileńskiego A. MacaMis. 
20.40 —  Muzyka. 22.15 —  Katastrofy 
tygodnia. 22.45—  Nowości post muzycz
ne. 23.00 —  Dziś w miasteczku. 23.16 —  
Na wieczne przechowanie.

KOWIEŃSKA TY 
7.00 —  Ekspres poranny-1. 8.30 —  

S. -Kameleony”. 9.00 —  Ekspres poran- 
ny-2. 9.30 —  8. "Czarownica". 18.00 —  
Telenotes. 18.30 —  8 . "Czarownica’. 
10 .30— Telenotee. 20.00—Wiedomośd. 
20.20—  Filmy anim. 20.30 — Ostry kant
21.00 —  8. -Drużyna A*. 22.00 —  6. -Ka
meleony*. 22.30 —  Telenotes. 22.56 —  
Monologi wieczorne. 23.00 — ABC zdro
wia. 23.30 —  FNm.

I KANAŁ
6.30 —  Poranek. 6.00 —  Nowości. 

8.15— S. Tajemnica kobiety z tropików". 
9.06 —  Film anim. 9.25 —  Choinka 
bożonarodzeniowa na Kremlu. 10.20 —  
FHm "Zielony furgon”. 12.35 — Życie na 
emigracji  13.15 —  Program muzyczny.
14.00 —  Dziennik. 14.20 —  Godzina 
gwiazd. 14.55— FHm anim. 15.10— Kino 
naszej pamięci Komedia ”Poskromicieł- 
ka tygrysów”. 17.00— Dziennik. 17.20—  
8. Tajemnica kobiety z tropików". 18.10
—  Godzina szczytu. 18.35— Telegra *Od- 
garinij melodię*. 19.00— Temat 19.45 —  
Dobranocka. 20.00— Czaa. 20.45— Pre
miera kanaki pierwszego. FHm "Zimowe 
wiśnie*. 21.45— Wieczór w teatrze "Sow- 
remłennik". 22.50 —  Dziennik. 23.00 —  
Rajd samochodowy. Paryż— Granada— 
Dakar. 23.10 —  FHm "Drugi dzień Zielo
nych świątek”.

TY  POLONIA
15.55 — Program dnia. 16.00 —  Pa

norama. 16.20— FHmy z Niepokalanowa: 
"Bądź ze mną". 16.50— Historia kołem się 
toczy: "Polonez, czyli teraz Polska" —  
reportaż. 17.20—  Gość TY Polonia 17.30
—  Program kułturałny. 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15— “Przegrywka* ode. 6 (ost)
—  "Wszystko dobre, co się dobrze 
kończy” —  serial dla młodych widzów, 
reż. Janusz Łęsld (napisy w jęz. angiel
skim) 30.16.45— "Krzyżówka szczęścia"
—  teleturniej. 19.15 —  "Janosik" ode. 1 
(13) —  "Pierwsze naukf, serial TYP, reż. 
Jerzy Passendorfer 48 (napisy w jęz. an- 
giełskim). 20.00— Zaproszenie. 2020—  
Dobranocka. 20.30— Wiadomości. 21.00
—  "Sprtowy tydzień". 21.20 —  "Czas dla 
Ciebie” —  Renata Dancewicz. 21.40 —  
Spojrzenia na Polskę. 22.00 —  Panora
ma. 22.30 —  Czarne, białs i w kolorze: 
•Piątka z ulicy Barskiej” —  (Hm fabularny 
produkcji polskiej (1954). reż Aleksander 
Ford, wyst Aleksandra śląska, Tadeusz 
Janczar, Tadeusz Łomnicki, Marian RuHca 
I inni 111. 0.20 —  Program na wtorek. 
0.25 —  Turzański las” —  fHm dokumen
talny Artura Janickiego. 0.55 — Recitale 
laureatów: Rika Miyatani (program w wer
sji stereofonicznej). 1.25—  Panorama.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata? 8.45— V. 

L P. —  rozmowa Jedynki 9.00 —  "Moda 
na sukces” (171) —  serial USA. 9.30 —  
Jadą, idą dzieci drogą —  teleturniej dla 
dzied 10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  
Mamai ja. 10.25— Gimnastyka oddecho
wa. 10.30—  Domowe przedszkole. 10.55
—  Porozmawiajmy o dzieciach. 11.00 —  
"Doktor Ouinn" —  serial USA. 11.45 —  
Muzyczna Jedynka. 12.00 —  Przyjemne 
z pożytecznym 12.30—  Sztuka nlssztu- 
ka: Wróblewski jak znak zapytania. 12.50 
— Tani program o poezji— Tomasz Ma- 
jeran. 13.00 —  Wiadomości 13.10 —  
Agrobiznsa. 13.15 —  Moja firma —  mój 
biznes. 13.45 —  Bezlitosna kamera: 
Oczami okupanta (1). 13.56 —  "Zadanie 
specjalne" (1) —  angisłsłd film dokumen
talny. 1425 —  Siła tradycji —  opowiada 
Szymon Kobyliński 14.40— Nasza gene
racja: Zatracona oaobowość. 15.10 —  
Czy wiesz, Ża... 15.15 —  Encyklopedia H 
wojny światowej. 15.35 —  Tajna historia 
Z8RR. 15.50 —  Program dnia. 16.00 —  
Dla młodych widzów: Czad komando. 
16.30— "Moda na sukces” (171)— serial 
USA. 17.00—  Dla młodych widzów: Luz. 
17.25— Dla dzieci: Program historyczny. 
17.50—  Kalendarium &  wieku 18.00 — 
Tełeexpress. 18.20— Forum —  program 
publicystyczny. 19.10— "Murphy Brown*
—  serial komediowy USA. 19.35 —  Pro
gram jubileuszowy, czyN 10,20, 30, 401 
50 lat temu. 20.00 —  Wieczorynka. 20.30
—  Wiadomości. 21.10 —  Teatr Telewizji" 
Richard Hełlessen "Madame Modjeska". 
22.35 —  Puls dnia. 22.45— Tydzień Pre
zydenta. 22.55 —  8pessart*96 —  maga
zyn wojskowy. 23.15 —  MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Manna. 23.40 —  
Gliny —  magazyn policyjny. 24.00 —  
Wiadomości. 0.20 —  Wesele" —  polski 
film fabularny. 2.05 —  Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 9 STYCZNIA 
LTY

7.00 —  Dzień dobry. 9.00 —  Tele- 
anons. 9.06— Wiadomości Deutsche We
lle. 9.36 —  Wiadomości (franc.). 17.00 —  
Program. 17.05— Lekcja jęz ang. 17.20—  
Rozetowy wileńskie. 17.40 —  
Wiadomości 17.50 — S. "Krewni". 16.45—  
Wiadomości (roa.). 18.55 —  Teleanons.
19.00 —  Dla dzied 19.30 — Studio pertfi.
20.30 —  Panorama 21.06 —  Sport 21.15
—  8  "Grzechy”. Podczas przerwy —  o
23.10— Teleanons i 23.15— Wiadomości 
wieczorne. 23.55 — Program muz

LNK
6.55 —  Program. 7.00 —  Poranne 

koło. 9.00 —  TelesWep. 9.05 —  8. *Bez 
domu jest źle...”. 16.55— Program. 16.00
—  Wladomśd z Hollywoodu. 16.30 —  
Telegra “Spotkanie". 17.20 — Tek. Nie.
18.10— Film anim. 18.35— S. "Bez domu 
jest źle...". 19.30 —  FHm dok. 20.00 —  
Czas. 20.46 —  Tsłesldop. Anonse. 21.00
—  8. "Syreny". 22.00 — Show dyskusyj
ne. 23.00 — Program humor "Show Ben- 
ny Hilla". 23.30 —  FHm "Obce ręce".

BAŁTYCKA TV
8.30 — 8. Tak świat się kręcT. 9.30

—  Program Deutsche Welle. 1850 — Pro
gram. 19.00 — świat głupot. 19.30 — 
Przegląd NBA. 20.00 —  Świat mistrzów.
20.30 — S. -Manuela". 21.00 — 8. Tak 
świat się kręcf. 21.55— Nowości bałtyckie.
22.00 —  Film "Miotanie*. 23.30 — świat 
mistrzów. 24.00— 8.30 — Program CNN.

TELE-3
7.00 —  CNN. 7.30 — Muzyka 7.48

—  FHm anim. 8.15— 100 proc. 6.30 — 8. 
■Santa Barbera*. 10.30 — 8. "Marie Cele-

«e* 17.25 —  Program 17.30 — Tełe- 
tskst 18.00— POPTY. 18.55— 100 proc. 
19.06 — Nauka i technologia. 19.30— 8. 
"8anta Barbara*. 20.30 —  FHm anim
21.00 —  Wiadomości. 21.15 —  Nowości 
za sportu. 21.30 — FHm "Kaskaderka".
23.05 — 100 proc. 23.15 — Wiadomości.
23.30 — Nowości ze sportu. 23.45 — 
Guinness show.

WILEŃSKA TY  
8.05— Wiadomości z WHna. 8.20 — 

90x60x90. 8.40 — Moja historia. 9.40 —  
8. "Jeden do dziesięciu". 10.06 — Patrol 
drogowy. 10.20 — Katastrofy tygodnia 
10.46 — Kurs dolara. 11.00 —  Muzyka. 
11.50— 90x60x90.12.05— Fjhn dla dzie
ci "Nie zostawiaj". 13.20 —. FHm anim.
13.45 — Apteka. 18.00 — S. "Jeden do 
dziesięciu*. 18.30 —  Dziś w miasteczku.
18.45 :— Sklep samochodowy. 18.50 — 
Skandale tygodnia. 19.20 — FHm "Poli
cjant —  gladiator". 21.10 — Program A. 
Politkowskiego. 21.40— S. "Nocny upaT.
22.45 — Nowośd postmuzyczne. 23.00
— Dziś w miasteczku. 23.15 —  "Nocny 
gość”.

KOWIEŃSKA TY
7.00— Ekspres poranny-1.8.30— 8. 

Kameleony”. 9.00 — Ekspres poranny-2.
9.30 —  8. 'Czarownica*. 10.30 — Program 
Deutsche Weto. 18.00 — Telenotes 18.30
—  8  "Czarownica*. 19.30 — Telenotes.
20.00 —  Wiadomości 20.20— Fim anim.
20.30 — Muzyka. 21.00 —  8  "Nareszcie 
dzwonek*. 22.00 —  8  Kwnełeony”. 22.30
— Telenotes. 22-55 — Monologi wieczor
ne. 23.00 —  Fim "Dumpey*

i KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 —  Dziennik 

8.15— S. Tajemnica kobiety z tropików”.
9.05 — Temat. 9.45 —  Panorama 
śmiechu 10.15 —  FHm anim. 10.30 —  
Telegra “Odgadnij melodię*. 11.00 —  
Dziennik. 11.10 —  Spófca TVR *Mir 
11.50 — Hura, wakacje. FHm da dziad 
"Dziwne przygody Denisa Korabiowa". 
12.55 —  Film anim. 13.10 —  8. 
Trzydzieści apraw majora Zemana".
14.00 —  Dziennik. 14.20 — FHm anim. 
14.40 —  Wesoła kompania 14.50 — FH
my anim 15.10 —  Cudowny świat czyfi 
kino. 15.35— 8. "Hełene i chłopcy”. 16.00
—  ...do lat 16 i więcej. 16.30 —  Siedem 
dni sportu. 17.00— Dziennik 17.20 —  8. 
T ajemnica kobiety z tropików”. 18.10 —  
Godzina szczytu. 18.35 — Telegra ‘Od
gadnij melodię”. 19.00 — Program W. 
Poznera 19.45 —  Dobranocka. 20.00 —  
Czaa. 20.45 —  8. 'Zimowe wiśnie". 21.45

. —  Telegra "50x50". 22.50 — Moskwa — 
Kreml 23.10— Dziennic 23^0 — Rajd 
samochodowy Paryż — Granada— Da
kar. 23.30 —  8. Telewizyjna służba 
nowości". 0.25— Siedem dni sportu. 0.55
—  Komedia Tylko w musichallu".

TY POLONIA
10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  Pro

gram dnia. 10.15 —  "Przygrywka" —  se
rial dla młodych widzów. 10.45 —  "Mu
zyczna Skrzynka Tełeeocpreeau”. 11.16
—  'Janosik* —  serial TYP. 12.15 —  Blok 
programów edukacyjnych. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Program dnia.
13.15 —  "Piątka z uHcy Barskiej* — fHm 
fabularny produkcji polskiej. 15.15 —  
Tydzień prezydenta". 15.25 — Rozmo
wa dnia. 15.55 — Program dnia. 16.00
—  Panorama. 16.20 — "Ludzki świat* —  
program redakcji katolickiej. 16.50 —  
Ekspres reporterów. 17.20 —  Gość TV 
Polonia. 17.30 —  ‘ Historia —
współczesność*. 18.00 —  Tełeexpress.
18.15 — "Ciuchcia* — program dla dzie- 
d  18.45— Muzyczna Jedynka. 19.15—  
"Droga* —  serial TYP. 20.15 —  Dobra
nocka. 20.30 — Wiadomości. 21.00 —  
‘MdM, czyK Mann do Materny, Materna 
do Manna" — program rozrywkowy.
21.30 —  "Chimera" —  magazyn artysty
czny. 22.00 —  Panorama. 22.30 — 
"Strzały o świcie" —  fHm TYP. 23.50 — 
Program na środę. 23.55 —  Przegląd 
publicystyczny. 0.55 —  Źródła: muzyka 
rodzima. 1.25 — Panorama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata? 8.45— V. 

L P. —  rozmowa Jedynki 9.00 — "Albert
—  piąty Muszkieter" —  francusko-kana- 
dyjsłd serie! animowany. 9.30 — Szóstka 
na szóstkę —  teleturniej. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10— Mama i ja  10.25—  
Gimnastyka. 10.30 —  Domowe przed
szkole. 10.55 —  Porozmawiajmy o dzia
dach. 11.00— '"Most BrooMińskf (21,22)
— serial USA. 11.50— Muzyczna Jedyn
ka 12.00 —  Giełda pracy, giełda szans. 
12.20 —  Poradnik wekslowy. 1230 —  
Klub Samotnych Serc. 12.50 — Sto lat—  
magazyn ubezpieczeń społecznych.
13.00 — Wiadomości 13.10 —  Agrobi
znes. 13.15 — Magazyn Notowań. 13.45
—  Tełekomputer. 14.00 —  "Niebo pebe 
samolotów" (2) — kanadyjski film doku
mentalny. 14.30 — Z lamusa techniki. 
14.45— Przybysze z Matplanety. 15.15—  
Metro — podziemne miasto (1). 15.30 — 
Laboratorium 15.50 — Program dnia 
16.00— Stajnia.. 16.30— *Nowe przygo
dy Czarnego Księcia*— serial australijski.
17.00 — Dla młodych widzów: Teatr jak 
życie. 17.25 — Dla dzieci: Tik-Tak. 17.50
—  Kalendarium XX wieku. 18.00 — Tełe- 
exprees. 18.20 — Oko w oko. 19.00 —  
"Panna z mokrą głową" — serial TYP.
19.30 — Sensacje XX wieku: Zamach na 
papieża (1). 20.00 — Wieczorynka 20.30
— Wiadomości. 21.10 — "Dzień pamięci 
poległych" — Mm fabularny USA. 22.50
— Puls dnia 23.10 — Sejmograf. 23.20
— Ludzie, władza pieniądze. 24.00 —  
Wiadomości. 0.20 —  Boskie i cesarskie. 
0.45 —  Sztuka niesztuka 1.05 — Tani 
program o poezji — Piotr Pawlak. 1.15 — 
Korzenie. 1.45 — Klub Samotnych Serc. 
2.05 — Vldeofashion. 2.25 — Program 
publicystyczny.
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Vytauta8a BARONASA
Pracownicy I studenci

Afisz koncertowy stycznia
Znani wykonawcy 

z orkiestrą symfoniczną 
Koncerty styczniowe filharmonii 

zapoczątkuje (11.1) Litewska Narodo
wa Orkiestra Symfoniczna. Z  
zespołem tym wystąpią dwaj wybitni 
artyści z USA, mianowicie dyrygent 
Leon Botstein i wiolonczelistka Do- 
rothy Lawson. L. Botstein jest kierow
nikiem artystycznym amerykańskiego 
festiwalu symfonicznego i muzyki Bar
da, autorem książek o muzyce, reda
ktorem czasopisma muzycznego. Wio
lonczelistka D. Lawson jest również 
cieszącym się międzynarodowym uz
naniem solistką, występującą ze znany
mi orkiestrami i zespołam i, 
współpracującą z solidnymi firmami 
nagraniowymi. Słuchaczy (W ilna i 
Kowna) artystka zapozna z nie wyko
nywanym jeszcze na Litwie koncertem 
wiolonczelowym angielskiego kompo
zytora pochodzenia niemieckiego 
Bertholda Goldschmidta (ur.w 1903). 
Muzyka kompozytora, któiy musiał 
opuścić Niemcy hitlerowskie, cieszy 
się dziś coraz większą uwagą i uzna
niem słuchaczy. Koncert rozpocznie 
premiera nowego utworu kompozyto
ra Remigijusa Merkelisa (ur. w  1964 
r.) "Egzystencja". Melomanom autor 
ten znany jest jako założyciel kameral
nego chóru "Jauna muzika", który 
zdobył laury na konkursach 
międzynarodowych, i organizator fe
stiwalu muzyki nowej o tej samej na
zwie. Główną pozycją tego programu 
będzie niewątpliwie Czwarta Symfonia 
wybitnego kompozytora austriackiego 
G. Mahlera (1860-1911) —  filozoficz
na baśń o dobroci i złu, śmierci i 
nieśmiertelności.

Solowe popisy 
W  połowie stycznia wystąpi w 

Kownie i W iln ie laureatka mię
dzynarodowego konkursu śpiewaków 
im. J. V5toIisa, który odbył się w Rydze 
w grudniu 1995 r,, Nom eda  
Vilkanauskaite-Kukulskienć (I nagro
da) z Kowna i zdobywczynie dyplomów

dwie wilnianki —  Natalia Katliene 
oraz solistka teatru operowego Inesa 
Linaburgite.

Miłośnicy muzyki symfonicznej 
będą słuchali 18 stycznia w  Filharmo
nii Kowieńskiej koncertu Litewskiej 
Narodowej Orkiestry Symfonicznej, 
na którego program złożą się trzeci 
koncert fortepianowy S. Prokofjewa i 
Druga Symfonia J. Brahmsa. Solistą 
będzie laureat konkursów między
narodowych Petras Geniuśas, a 
dyrygować będzie Robertas Ser- 
venikas.

Spotkania z  polskimi 
muzykami

19 stycznia w filharm onii 
stołecznej z Państwową Orkiestrą 
Symfoniczną wystąpią muzycy polscy, 
dyrygent Andrzej Borejko i pianista 
Paweł Kowalski. W  programie tym zo
staną wykonane popularne utwory P. 
Czajkowskiego, G. Gershwina i S. Bar
bera.

W  tych dniach w  Kownie i w  W il
nie z solowymi koncertami wystąpi 
mieszkająca obecnie w  Anglii piani
stka Egle Janulevi£iute, która zagra 
utwory J.S. Bacha, W .A  Mozarta, M. 
Ravela i A  Skriabina.
Wieczory muzyki kameralnej

W  połowie trzeciej dekady na wie
czorach muzyki kameralnej wystąpi w  
Kownie i Wilnie czwórka znanych in
strumentalistów: pianista Jurgis 
KarnaviĆius, skrzypek A lg irdas  
Pauklte, alcista Rićardas Vytas i wio
lonczelista Dainius Palla uskas. Z o 
staną wykonane Ósma Sonata L. van 
Beethovena na skrzypce i fortepian, 
trio fortepianowe W A  Mozarta oraz 
trzeci kwartet fortepianowy J. Brahm
sa.

W  ostatnim dniu stycznia (godz. 
16) po długiej przerwie ponownie zo
stanie odrodzona tradycja koncertów 
dla dzieci. Będzie śpiewała Sigutć 
Trimakaite, wystąpią inni znani 
artyści.
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EK R A N Y
LIETUYA —  "Wszystko będzie 

dobra" (Rosja) —  6-7.1 O 12,14,16, 
18,20.

SKALVUA —  I sala —  
"Dwanaście miesięcy" (Japonia, 
anim.)— o  11.10,1430. "ŻegnąJ, mój 
kochanku" —  o 1230,16,18,20.10. II 
sala—  "Skrzydlaci mocarze" —  0 12, 
14, 16. "Jesienne legendy" —  o 18,
20.15.

VILNIUS—  "Miłosne po rachunkT
—  o 1130,1330,1530,1730,1930.

HELIOS — I sala—  "Zabić Zoe"
—  o 10.40,16.30,1820,20.20. II sala—  
— "Gorące głowy" o 1030,15.40. "Gorą
ce głowy-IT o 12.20,17.40. "Chytry We
ntom —  tropiciel zwierząt" o 14.

YIDEOSALA —  . "Słodka 
namiętność" o 10.50. Na ekranie J.K. 
Van Dam m  o 1230, 14.30, 1630, 
1830,2030.

DRAUGYSTE —  "Piękna Barba
ra o długim warkocza" —  o 15,16.40. 
"Droga do bankructwa" o 18.10. !

AUŚRA —  "Miłosna choroba" —  
o 1030, 14.20, 19. "Lambada" —  o 
12.40. "Miłość zwycięży"— o 16.20.

O d  poniedziałku,
8 stycznia

SKALYTJ A —  1 sala —  "Żegnąf, 
mój konkubinie" (Chiny) —  o  14,16, 
18.10. "Golcie" (Francja) —  o 12,
20.15. II  sala —  "M ocarze —  
wędrowcy" (U S A )— o 12,14,16, "Je
sienne legendy” (U S A )— o 18,20.15.

U E T U Y A  —  "Niezwykłe przygo
dy Jankesów w Afryce” (W . Brytania)
—  012,14.16.18.20._________________

YILNIUS —  8-10,12-14.1 —  "Fi
giel miłości" (U SA ) —  o 1130,1330, 
1530, 1730, 1930; 11.1 —  o 1130, 
1330,1530,1730.11.1— "Imię R6iy" 
(Niemcy, Włochy, Francja)— o 1930.

HELIOS —  I sala —  "Zabić Zoe" 
(U S A ) —  o 13, 18.20, "Oprawca" 
(U S A )— o 11.10,1450,1630,20.10.
II sala —  "Likwidator" (U S A ) —  o 
11.20,1330,15.40,1750,20.

YIDEOSALON —  "Pragnienie 
przyjemności" (W ło ch y ) o 10.50. 
"Słodka namiętność" (Włochy) —  o
16.30. "Niespodziewana śmierć" 
(U S A )— o 1230,1430,1830,2020.

AUŚRA— 8-12.1— "Szalone noce 
Kleopatry" (Włochy, Francja) —  o 
1020, 1350, 17.20, 19; 13-14.1 —  o
10.30, 13.50, 18, 19.40. "Zwarcie" 
(U S A ) —  o  12.10,15.40; 13,14.I— o 
12.10. 13, 14.1 —  "Gita z Sltapnrn" 
(Indie) —  o 15.40.

YIDEOSALA "Ozo" —  8.1 — I 
"Amadeus" —  o 18.9.1 — "Paryż, Te
ksas" —  o 18. 10.1 —  "Wzlot" —  o 
1730. "Kolor granatu"— o 1930. Try
logia T. Abuładze: 11.1 —  "Błaganie" 
— o 1730; Drzewo pragnień" o 1930; 
12.1 —  "Skrucha” -  - o 18.13.1— "Nie 
smuć się” —  o  16. "Okrutny romans"
—  o 18.14.1 —  "Siedmiu samurąjów”
—  o  15. "81/2"— 018.

DRAUGYST& —  "KoktalT 
(U S A ) — o 16,18.

Y ING IS —  "Tango" (Francja) —  

015.
PERGALĆ —  "Klckbokser-4. 

Agresor” (U S A ) —  o 12,14,16,18,20. 
W  hollu —  10.1 o 19 i 14.1 o 16 
wieczory dla osób starszych, 12-14 J 
Dyskoteka młodzieżowa.___________

UWAGA NOWOŻEŃCY! 
Proponujemy usługi muzy

kantów, foto, vtdeo, samochody. 
Vllnius, tal. 69-44-13,46-55-73.

(Za/n. 1616)

FIRMA ZATRUDNI 
osobę do pracy przy telefonie. 

Obowiązuje dobra zna|omość 
języków polskiego I anglełekiego. 

TeL 72-11-1Z
(Zam. 25)

SPRZEDAM 
tylną część wozu, kola I Inną 

uprzęż.
TeL 41-69-42.

(Zam. 1691)

SZYBKIE I EFEKTYWNE 
nauczania Języka litewskiego. 

Sprzedaż audlokaset 
Yllnius, teł. 44-04-96.

(Zam. 1702)

WESELNI MUZYKANCL 
TeL 77-38-39.

(Zam . 15-D)

mm
Polska Lista Przebojów 

“ Chcem y być sobą' 
Notowanie 31 
04.01.1996 r.

| (1) Edyta Bartosiewicz 
“Ostatni"

1(3) Bajm “Łąki pełne snów”
(2) IRA  “Światło we mgle"
(4) For Dee “Sobie sami"
(7 ) De Mono “Drugą w nocy" 1
(5) Edyta Bartosiewicz “Zegar"
(6) Oddział Zamknięty
“Nikt nie zauważy...kiedy wyjdę' 

i (8 ) Kasia Kowalska
“New York State oC Mind" }

9 (N ) Sztywny Pal Azji “Wieża i 
radości, wieża samotności"

19 (9 ) Kayah “Nawet deszcz" 
Poczekalnia:
1.Varius Manx “Zamigotał świat"
2. Kayah “Fleciki”
3. Izabella Trojanowska “1 stało się*

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio “Znad Wilii” 
aLLaisvcs 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
tel. 42 94 60

KUPIĘ
3-pokoJowe mieszkanie w nowe) 

dzielnicy.
TeL 61-52-29.

(Zam. 10)

SPRZEDAM 
2 pokoje w 5-pokoJowym miesz

kaniu przy ul. Q4łiif 
Teł. 61-52-29.

(Zam. 11)

SPRZEDAM 
2-pokoJowe mieszkanie przy uL 

Aimenos, cena 14500.
TaL 61-39-59.

(Zam. 12)

SPRZEDAM 
4 arkusze blachy 2x1 m, 

grubość 0,8 mm.
TeL 26-61-43.

(Zam. 13-D)

FACHOWO 
FOTOGRAFUJĘ 

wesela I kme uroczystoścL 
TaL 77-56-41, 42-90-61, 23-92- 

25.
(Zam. 14-D)

SPRZEDAM 
nowy odbiornik samochodowy. 
TeL 26-61-43.

(Zam. 16-D)

SKUPUJEMY
MAKULATURĘ.

Tel. 23-23-60,23-53-49.
(Zam. 17-D)

STALE 
SPRZEDAJEMY 

konne: kosiarki, grabie, kopacz
ki do ziemniaków, przetrząsa m  
siana.

VHnIus, teł.: 67-53-62,67-62-67.
(Zam. 1664)

WILEŃSKA WYŻSZA 
SZKOŁA ROLNICZA 

pilnie zatrudni 
wykładowcę Języka nie

mieckiego. Jest możliwość 
zakwaterowania.

TeL 542-223
(Zam. 1675)

KALENDARIUM
*  Sobota (6.1) jest 6 dniem 1996r, 

Do  końca roku 359 dni.
* Znak Zodiaku —  Koziorożec.
* Imieniny: Baltazara, Kaspra, 

Melchiora.
* Wschód Słoóca —  8.42, zachód 

16.08. Długoić dnia —  7 godz.
min.

Niedziela (7.1)
* Imieniny: Juliana, Lucjana, Raj

munda.
* Wschód Słońca —  8.42, zachód 

— 16.10. Długość dnia 7 godz. 28 min.
Poniedziałek (8.1)
* Imieniny: Mldstawa, Seweryna, 

Teofila.
* Wschód Słońca —  8.41, zachód 

— 16.11. Długość dnia 7 godz. 30 min.

Litewska Służba Hydrom etefti 
rologiczna przewiduje na 6 stycznia aaf 
chmurzenie z przejaśnieniami, ba 
opadów. Wiatr południowo-wschodni 
umiarkowany. Temperatura 6-8 stogi 
mrozu.

W  ciągu następnych dwóch dpi 
bez opadów. Temperatura w  nocy W 
15, w  dzień 4-9 stopni mrozu.

Fot. Jan Lewicki

KURIER[WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA "Kurier Wileński"

Redaktor naczelny 
Czesław M ALEW SKI

Nasz .d res: Lałsvte pr. 60. 
2056 Vl!nłus,Lietuvoe Respubllka 

Kod 67218 
I38N 1392-0405 

8L322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42-79-04, 
42-79-48, sekretsrz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych — 42-78-72, ekonomiczny —  42-78-64, aktual
ności krajowych —  42-79-64, łycla wsi —  42-79-68, szkolnictwa I młodzieży —  42-79-73, 
stołeczny, kultury —  42-79-77, literatury I sztuki —  42-79-88, listów I Interwencji —  42-69-65, 
reklsmy I ogłoszeń —  42-69-63. Fotokorespondend —  42-90-81.Drukuje SA .Spauda”

O g ło s z e n ia  1 reklamę d o  'Kuriera Wileńskiego” przyjmuje alę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsv*s pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, tac 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za tn t i  ogłosiań radakcja nla odpowiada. 
Opinie czytelników zawarte w Ich listach nie za- 
wsze są zbieżne z  opinią redakcji.

Dyżurny redaktor * 
Krystyna ADAMOWICZ


